
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК РОБІТНИКІВ Китайський уоял' забіоає ло БУДУТЬ БИТИ ВІКНА, ЩОБ ДІСТА- 
В АРГЕНТИНСЬКІМ МІСТІ. 1 армії 17_літніХ хлопців ТИСЯ »_ ВЕІ ШШ

БАГАТО УБИТИХ В ЕКСПЛЬОЗІЯХ 
АМУНІЦІЇ КОЛО НАНКІНУ

Страйк викликано в симпатії до страйкуючих трамвасяих ро
бітників І для запротесіування проти суду над 

гестонськими страйкерами.

До Ливерпулу прибули депортовані канадійською владою ро
бітники, які росказуюті, про гаразди в Канаді.ДЕМОНСТРАЦІЯ ВАРШАВ

СЬКИХ КОМУНІСТІВ.
і ВАРШАВА, 23-го серпня. 

Перед міністерством закордон
них справ відбулася вчора ве- 
чером несподівана демонстра
ція революційних робітників, 
які кидали камінням і вибили 
багато вікон.

Покликана поліція стріляла 
до робітників. Багатьох аре- 

: штовано. Демонстрація була 
І особливо значуча через те, що 
І пару днів тому поліція бомба- 
! етично сповістила, що органі- 
іація Комуністичної Партії у 
Варшаві є остаточно зліквідо
вана.

т ТОРОНТО, 26-го серпня. 
Група з 20 бритійуьких'імігран
тів, які не мають праці ані 
С|>едств до життя вже кілька 
тиЖнів, рішили вхопитися за 
бйття вікон, щоб бути депор
тованими до старого краю. , 

Один з них заявив, що вони 
не хочуть залишитися в Кана
ді на зиму. їм сказано, що 
одинокий спосіб дістатися на 
зад до Великої Британії, це 
бити вікна. Тому вони й по
становили це робити. 

Л11ВЕРПУЛ, Англія, 26. сер- 
Тузін молодих Англіїї-

роботи, отже його вислано до 
Саекечевану, де його приміще
но на фармі. "Я та інші отри
мали лише 10 доларів на мі
сяць, хоч нам обіцяно більше”, 
ска зав він.

Цей робітник нарікав на дов
гі години праці. Він працював 
15 годин на день і мав лише по 
15 мінут іюре(*ізм на сніданок, 
обід і вечері

Інший заявив, що.'тисячі ро
бітників без праці в Моїітреалі, 
Квебеку й Вінніпегу хочуть ді
статися назад до Англії.

Деякі робітники казали, ^цо 
велике число "чужинецьких" 
робітників (себто ие-бритій- 

ка місяців томі і потім депор- ських) "підтинають" бритій- 
товані канадійською владою, ських і м і грантів як робітники 
прибули до Ливерпулу на ко- на фармах, працюючи за бага- 
раблі “Ме.ііТа”. 1 

Однії з них сказав, що виїхав 
До Канади в квітні і був висла- Голяидці її [юбітиики інших 
ний до Вінніпегу. Там не було! народностей, ка зали вони

Під один трамвай підложе- 
но бомбу. Поліція й скебн 
веліли пустити в рух лише іга- 
■ру трамваїв, які мали пару па
сажирів. бо симпатії величезної 
більшості! населення є по сто
роні Ч’трайкерів 

Поліція зробила сьогодні 
рейд'на приміщення юнії трам- 
lutних робітників і замкнула 
його. Тисяча узброеної полі
ції патролюе вулиці, стара ні
чне я налякати населення.

РГХ'АРЮ,-. Аргентина, 21-го я І
Тут розпочався сьо-серлня

годні генеральний' страйк, в» 
клик.ший в симпатії до страй Шкоди від експльозій, які тревалн більше як дві годині, обчи

сляють на кілька мільйонів доларів. — В Нанкіні 
проголошено воєнний стан.

куючих трамнаєвих робітників 
Страйк викликано також для 
вшанування памяти убитих два 
роки тому італійських робітни
ків Сакка її Нанзеті та .тля за-

ЧГ1ЕИПІН, Китай, 26. серпня. 
Китайська військова команда 
рішила сьогодні покликати до 
армії всіх молодців повите 
17 років життя, щоб збільши
ти свою армію до нападу на 
Радянський Союз.

НАНКІН, Китай, 26. серпня.
Серія страшних експльозій 

і складах амуніції на передмі
стях міста спричинила сього
дні смерть 17 осіб і вчинила 
шкоди на кілька мільйонів до
ларів.

50 домів недалеко складу-бу

ми вибухами й ціле населення 
І іанкіну було перестрашене, в 
наслідок чого треба було про
голосити воєнний стан.

Влада каже, що не може до
відатися дійсної припини екс
пльозій, які мали місце коло 
західпьої брами міста й трива
ли більше як дві годині.

Побоюються, що е вбитих 
багато більше людей, але їх ті
ла находиться під румовищем.

Vзброє не військо патролюе 
вулиці міста її довколо місця, 
що є знищене експльозіями, 

лн зрівняні :з землею страшнії- уставлено подвійну варту.

протестування проти гастон- 
ської конспірації.

Головні вулиці цього міста, 
другого найважнішого в Ар
гентині, є майже безлюдні. Докові робітники V 100 про- 
Склели поспускали свої тяжкі цент на страйку й уся робота 
залізні віконниці. На вулицях.; в пирті спинена, 
майже нема омнібусів, яких по- і Комуністична Партія АрГен- 
передньо уживано для зломан- тини грає провідну ролю в

пня
цін, які були вислані до Канади 
як фармерські робітники кіль-ЕКСПЛЬОЗІЇ В АМЕРИКАН

СЬКИХ МАПНАХ.ня трамваєного страйку.
Більше як 800 поліцаїв і 

жовнірів патролюють бизнесоу 
ву частину міста, а поліцаї на 
моторциклях вартують на пе
редмістях, готові кожної хвилі 
допомогти розбити страйк.

РОСАРІО, Аргентина, 22-го 
серпня
ванни індустрії міста позначи
ло другий день генерального 
страйку в Росаріо. Вчора ве- 
чером прийшло до ізвТйтнх
сутичок між страйкерами а 
скебамн, яких охороняє полі
ція, узброєна в мріси.

.Підчас сутичок двох утрайког 
ломів убито-й кількох Ттрайкс- 
рів поранено. Поліція вчинила 
багато брутальних атаків, але 
робітники відбивали їх і не і - 
ступили.

страйку
ПІІТСТОН, Па., 27. серпня 

У вуглевій майні ч. 9, що нале
жить до Пенсйлвенія Крл Ком- 
пані, наступила сьогодні екс-

МЕКСИКАНСБКІ РОБІТНИКИ 
В ОБОРОНІ І АСТОНЦІВ. то нижчу платню: І і а фармах 

переважно працюють Шведи,
МІСТО МЕКСИКО, 21. сер- 

КонвВііція боевої Мек
сиканської Унітарної Конфеде
рації Праці, яка тут відбува
ється, вислала телеграфічно 
протест до президента Гувера 
проти брутадьности поліції й 
судів Порт Каролайни над га- 
стоиськими стряйкерямн Кон
венція засудила "плин замор
дувати 16 робітників Гастонії, 
обвинувачених в убивстві”, й 
зажадала їх негайного. звіль- 
нчйін
- В конвенції беруть участь де

легати, які застукають більше 
як мільйон мексиканських ро
бітників.

пльозія, ко.ти в середині-, пра
цювало 150 майнерів. Рятун
кові відділи готуються йти до 
майни, щоб довідатися про 
судьбу робітників.

ВИЛКЕСБЕРІ, Па., 27. сер- 
В майнах Ііенна Кол Ко.

пня

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРОФСОЮЗНИХ ДЕЛЕ
ГАТІВ КИТАЮ ТА СШ. .

Повне спараліжу- ПРАЦЮЮЧІ С.Р.С.Р. ДОМАГАЮТЬСЯ 
ВІДБИТИ АТАКИ КИТАЮпня

число один і число девять у 
Гіозтавн наступила сьогодні 
експльозій, яка засипа.Та кіль
кадесят!, робітників 
з них загинуло, ще невідомо. 
Експ.їьозїн була така сильна, 
що в будинках повилітали ві
кні її завалилися комини.

!

МОСКВА, 20/ серпня. 
Владивостоці розпочалася 
неділю тихо - океанська трейд- 
юнійна конференція. Робітни
ки Владивосток! влаштували в 
честь її відкриття величезну 
демонстрацію.

Перше засідання конференції 
відкрив Ірл Бравдер. У своїй 
промові він вказав, що наслід
ком перепон, зроблених капі
талістичними урядами, до Вла
дивостоку «могли прибути де
легати лише вісьмох країн. З 
огляді на те ирнйш.іося зміни
ти назву зібрання з “рбнґрес” 
на ‘конференція” й відповідно 
до того обмежити денний по
рядок.

На першім іасідаині конфе
ренція прння.іа відозву до ро
бітників цілого світа з приводу 
білого терору в тихо-океан- 
країнах.

На засіданні виступив з про
мовою І. Лозовський, генераль
ний секретар Червоного Інтер-

У І націоналу Професійних Сою- 
в іів. Виступившого з привітом 

представника Червоної армії 
принито громом оплесків.

МОСКВА, 23-го серпня Збірки на оборонний фонд 
Останні провокації китайських відбуваються по цілім Радян- 
мілітаристів і російських біло- еькім Сбниі. Робітники ù се- 
гвардійців у Маиджургї никли- ляни, особлива молодь, «голо-

Кілько

МОСКВА. 21. серпня. Ки
тайські професійні союзи на 
тихо-океанській трейд-юнійиій 
конференції в и д а л и вчора 
спільну декларацію з цен
тральним комітетом радянських 
нрофсоюзів, у якій заявляють, 
що теперішній конфлікт на 
Далекім Сході не є конфліктом 
між народами Радянського Со
юзи й Китаю, але між працю
ючими Обох країн, з одного 
боку, а китайськими февдалі,- 
нимн реакціонерами й міліта
ристами та чужоземними імпе- 
рійлістами з другого.

Вони далі прирікають про
довжити боротьбу, поки " ту
би льч і й^чужоземні визискува
чі не будуть прогнані з Китаю 
й поки не буде Встановлена ро
бітничо-селянська республіка.

кали нову хвилю Протесту й шуються масово вступати до 
обурення серед працюючих Ра- Червоної армії, коли їх біде

потрібно. • -
Робітники багатьох фабрик

дянського Сонна.
Масові мітінги в індістрфльВЕЛИКІ ПОЖАРИ ЛІСІВ У 

МАНІТОБІ И ОНТЕРІО. них містах і рільничих центрах віддають певний відсоток своєї 
домагаються, щоб радянський платні на будову тенків,,аеро- 
уряд иідприняв енергійні кро- плинів та на інші ноєїші 'матс- 
ки для відбиття атаків ми луг ріали, потрібні для оборони

робітничої республіки.

В ріжннх місцях Манітоби й 
північно • західнього ОнтеріоЖОВТА ПРЕСА ВИКЛИКАЛА ВОРОЖИЙ 

НАСТРІЙ ДО ҐАСТОНЦІВ,
ВІД КІЛЬКОХ ДНІВ горни, ліси й
положення уважають дуже’ грі
зним

СЬКИХ воєнних лордів
Вогні загрожують зни

щенням великих просторів вар
тісного дерева її малих торго
ве. Тьми х постів у рідко заселе
них округах. V деякі дні, осо
бливо минулого вівтірка ран
ком, Вінніпег був оповитий 
синім димом з лісових пожа
риш, немов густою мракою. ■-

ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНҐ В ОБОРОНІ’ШАРЛОТ, Порт К.іролайна
24. серпня
ном лави присягли х топе звер- 
тав би жадної і ваги на докази 
чи закон, а голосував би, щоб 
спалити на електричнім кріслі 
кожного з цнх проклятущих 
більшовиків".

Цей сентімент, висловлений 
бавовняним сенлсменом перед 
адвокатом Нілом у місцевім го
телі. характеризує настрій се
редньої кляси в і Іорт Каро
динні і в Цілім півдні.

Добробут цих дрібно - бур
жуазних елементів є залежний 
від текстільиої індустрії, .отже 
вони кожного разу готові ста
ти по стороні текстільннх ба
ронів.

і Цей сейлемен, у товаристві 
другого, питав Ціла, чом? він Бона має 150 свідків, багато 

. "внжеться" з цими "прокляту З ЯКІІХ були присутні підчас 
«цими більшовиками" й оборо- нападу на шатрову кольоиію і

прмсцгууть, що поліція стрій я-

усі 1.3 обвині вачеііих організа- 
гбрів і членів юнії пішли на 
електричне крісло, а три обви
нувачені жінки на посмертну 
вязннцю. Про фабрикантів та 
прпкі ратуру нема що й каза
ти Ці конспіратори від по- 
чаткі тримаються твердо своєї 
постанови 
на її жорстокіше з своїми жер
твами.

"Якби я був чле-

!

Старанням Канадійської Ро- ва оркестри відділу ТУРФДІм 
бітннчої Оборонної Ліги у Нін- під проводом тов ІІатека, зика 
ніпегу відбувся в неділю вече- відіграла "Інтернаціонал", "Ви 
ром великий масовий мітінг « жертвою в бою нерівнім лягли” 
нагоди другої річниці за морду- та інші пісні. ' 
ванн я Сакка й Нанзеті, на якім Під імени Канадійської Ро

бітничої Оборонної Ліги-гово
рив тон Т. Юен про справу 
Сакка й Нанзеті, а після нього 
промовляв представник Ліги 

Сквер, де від імени Комуні- Комуністичної Молоді тов. С. 
стичної Партії говорив тов. Я Зукіїї.
Пенер про значіння й завдання Головою мітінгу на Маркет 
Канадійської Робітничої Обо- Сквер ^ в Стренд театрі був 
рончої Ліги та про лоліційний комуністичний алдериен тов. 
гєрор у Торонто й боротьбі Н. II Колісник, 
комуністів за свободі слова і) І la мітінї у ухвалено одного

лосно резолюцію, яка проте- 
3 Маркет Сквер учасники мі- ггує проти капіталістичного 

тінгу перейшли до Среид те «зговору • на 16 гастонських 
атрі, де іфодовжі в.шо мітінг. страгікерів і -домагається їх hç- 
В театрі виступала мандоліно- гайного іві.гьнення.

АРЕШТОВАНИЙ поповнив 
САМОГУБСТВО.

розправитись як

ЬІЛГОРОД, Югославія, 27-го
З дрібно - буржуазних, замо

жних елементів ' вибіратиметь- 
(Робітни-

запротестовано проти фреітй- 
секретар югославської фі_ ; any гастонських страйкерів та 

тії Міжнароднього Червоногоjполіційного терорі в Торонто
Мітінг розпочався на Маркет

Др. Пс*єнч. генераль-серпня 
«нійУРЯД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА ВИСЛАВ 

ОСТОРОГУ ДО КИТАЙЦІВ,
ся лаву присяглих, 
ки і незаможні фармері не ма
ють права бути вибраними до 
лави присяглих).

Хреста, скочив у неділю а чет
вертого поверхи поліційної 
стації й убився.

Він був арештовацуй за те, 
Що брав участь в комуністич
нім русі.

Оборона, однак, твердо об
стоюватиме право робітників МОСКВА, 20. серпня Ра-! Нота підкреслює факт, що 

дянський уряд переслав через Китай витворює загрозливу 
німецьку амбасаду поновЦу пе- ситуацію на кордоні". В ній є 
ресторогу Китайцям, щоб Вони рішуче домагання заперсстати 
заперестали атаки на радим- дальші ексцеси, бо інакше ціла 
ську територію, і приборкали відповідальність спеде внклю 
наскоки російських білогвар- чно на мукденськт і нанкінську 
дійців з Манджурії на радян- владу. І
ські села й міста в Сибірі. Но-------------- -—
та була вислана до нанкінсько- ШАНГАП, 24. серпня. З 
го і манджурського урядів. Нанкіну повідомляють, що цей- 

В іюті наводиться цілу низ- тральна політична рада Кумін- 
„прокіратурн, Карпентср. ходив кх нападів і стрілянини з боку тану (урядової партії) вироби- 
осоїіисто по домах деяких Китайців, а та So ж атаки на ра- .та проект нового пресового 
свідків оборони і грозив їм лянські річні судна. В ноті по- закону й запропонувала уря- 
всякими неприємностями, як- .дано чисдо жертв тих нападів, лові ввести його в життя, 
що воші бУЯїТь свідчити. Народний комісаріат закор- На підставі нового закону

Протести проти цієї нової донних справ каже,-що черво- всі видавництва мають бути 
конспірації американського ка- ноармійці подекуди е переходи- зареєстровані й цензуровані, 
піталізму продовжають надхо- ли на китайську територію, але перед їх розповсюднюванням 
дігтн зі всіх сторін з Німеч- лише в таких випадках, jk їм Рада пропонує, щоб уряд го- 
чинн, Франції, Аргентинн та приходилося проганяти Китай- стро карав усіх, хто на рушить 
Мексика. ських наїздників з радянської цей закоіі.

—,----------- території. ? . . , ' —*----------

організуватися, боротися її за
хищати себе перед нападами.

10 УБИТИХ В ЗАЛІЗНИЧНІ 
КАТАСТРОФІ.

зборів

БЕРЛІН,'27. серпня 
ство виявило сьогодні, що за- 
лізничий розпорядок, який 
прийшов 24 годині за пізно, 
спричинив V недіЛю розбиття.
експресі Париж Варшави ко.; ДО УКРАЇНСЬКИХ ЧЛЕНІВ ЮНІЇ ГОЛКОВИХ

РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ.

Слід-НЯЄ IX
Ніл пояснив основне іначін ,а перша 

ня справи і сказав, що він за- Тимчасом прокуратор ро- 
цікав-гений обороною прав-і бить все можливе дія того, 
робітників організуватися, щоб замулювати .зізнання сви
ст райкувати й борєінитн себе, ків-очевидців Один з членів 
Ссйлсмени цинічно зареготали 
і З(к>би.ін повишу .заяву, що 
обвинувачені повніші піти на 
електрич*- крісло.

Місцева буржуазна преса, 
головно "Ша(хзот Обзервер". 
продовжає пускати трійливі га
зи, щоб витворити як найбі-іь- 
ше упередження до обвинува
чених.

Бизнесмени, більші Д менші, 
кажуть, шо вони є за тим, щоб

1

ло Дурену в Німеччині.
Десять осіб було убитих і 

38 покалічених.
Слідство виказало, що ма

шиніст дістав через помилку 
інструкції, які відносилися до 
попереднього дня. В інструк
ціях було сказано, щоб він 
гнав повною силою пари. По
їзд вискочив з шин.

В пятницю вечером, ЗО. серпня ц. р., в шкільній салі Укр. 
Роб. Дому у Вінніпегу відбудеться ЗАІ АЛЬМПИ МІТІНГ укра
їнських членів Індустріальної Юнії Голкових Робітників, на 
якім буде заснована українська секція юнії. Будуть промов
ляти тов. Дж. Б. Салсберг, генеральний секретар юнії, і тов. 
М. ДолґОй, місцевий організатор юнії, а також товариші в укра
їнській мові. Обовизким всіх українських членів прибути на 
цей мітінг. Про плини пращ юнії на майбутнє довідаєтеся 
з уст промовців. Приходіть всі!

Товарне!! ВіянвіьаяЯте передплат) 
ж -Укр. Роб. ВІепГІ

!
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UKRAINIAN LABOR NEWS ПОШЛІТЬ ЇХ У ЇХНЄ ВЛАСНЕ БОЛОТО. ЯК РУМУНСЬКО-СЕЛЯНСЬКИЙ УРЯД 
РОЗПРАВИВСЯ ІЗ ГІРНИКАМИ.

проти сврейськоггі, à англій
ського проти обндвох перших, 
яких бос, хоч самий чужинець, 
пнтнував. як чужинців.

Нашим першим обов.язком, 
$ік розхмних робітників, t у-

, вільннтися від цих всіх мансі!- 
• повідомлення ' К.тявзен- і І :;-ННК;В ::,их :.,v ЦІ,.-:.. /.

/ рів і як революційні робіТНИ-
бхртх (і-емнгород). в .Ivne- .мнх ти на і-зпомлгх -

/ ки. ми повинні Обєднатися в 
' нах (осередок в\ і іьного рд. Ви н- . . к іьк . заднії по, _ • 1 правдивім товариськім дусі

гжкта uMotowra ієну — миомт» ір* pu» sa ткждевк: ІііричИмчикувала в не болоту - Чого всі ви, як те гайворон-.. ' к"в" .тих р> ,.для с!1|11,нсу боротьби і спіть-
у •iitopoç, четвер і суботу тчетеся до тих Українських фермерів, яких називаєте темни- с'І'янксрів-гірників и військом :ьк - преси, .42 гірників заоитс> |J0j по<уц„

«UM РсЯНгшмо Фіриерскм Видавниче Товариство, жвінворпоровант ками бідненькі народні Ломи яких називаєте ґ -ютом ч Страйк почався СТИХІЙНО те- і Кілька сот г ранено.
в МвнНобі Недввам. ідшикц-ави і жрувврнв мкіитив в >жрашечш Pc
блнвчім Домі, ва розі •умиє Іірнчарж і МгвГретор, у Вінніпегу, Man. ін ідете до них. м рочите їм гал ори. Дур.иту грушками на в С .1 - ,s '• ‘ підізриемц , .'о,

чого? Чого ви. ундівці, петлюрівці, есери навязуєті*. відкинули ' вим- ч и робітників *
ТВЯіКИ і “тьмою єгипетською"? Чи не .І.1Я того, щоб Ще збільшити заробітну 

глибше «anхати фармерів і робітників » те о - ищ, шиб іш 
міцніше згустити дудкола них оту “тьму єгипетську ? Якра

Д МОСЦТЩІ. L«l ) хрести в І Іародіп Доми в- Канаді 
болотом, а фармерів “тьмою єгипетською". Прочитавши цс 
к -єна розумна людина запитає : чого-ж ви, панове професора 
та докторі, лізете в це бодото? Чого ви злапзтеся з Праги. .< 

; і йди*.. з Львова, з Варшави у\це бодото? Чого Ясінчук. "дел 
іат Рідньої Школи", який у Львові викидав*

І, атів із

‘Професор" Мандрикар;
А м.

$4 00Subaenption per yeir
4

Téléphoné : 51 *65
селянських делє-

іборів Рідньої Школи, зараз причвалав до,отої "тьма: 
І є гипетської" ? Чого вельможна варшавськаУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ пані сенаторка

Наша організація старається
прнноровнтн себе до потреб 

І.єк:р стани,ні вніськл взд-^.,,,,, НіШІ<)1 К)НД. По
Прої

рос пінками водогін

б! КІЛЬКОХ
місяцях Існування ми розумі
ємо, що #едикиїі ві дсоток укра- 
інськнх кравецьких робітників 
ше не"*розуміють і не можете, 
говорити по англійськії і. хоч 
передові члени ТУРФДім ІЦИ-

$4.00Передплата на рік платню било тільки під ре 
и запровадити 8-митодинннй ихсТнгИ їх \ хід m ЧІ'.П'ТН.ІІ!і

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Are. and McGregor St.,

jil.ycH Жн.ілвська долина зали- 
на шилася без світла,, Чие‘ло вби- 

Панн рішають, вкладають плини в Празі, у Львові, у Нар-ішахтах, страйк перство їх дос: точи не. встановлено
J і на загальний, h 4,000 3 прнштшх відомостей. воно

І день праці. . 
Вибухну 8ШИ спочаткудля того.

Winnipeg, Man , Canada шані, а?потім мандру ють до Канади, до Злучених Держав і-під- Ри
Качавши фрака, лізуть в "болото" та розглядаюсь ся. чи багар 1 * гірників но шахтах сілими- к-ко о зь-не проти газетних 
тут є дичі. . Потім, познайомившись з положенням, починають, ,ось тільки -4*1; що прапнцмди іаних N міі"Н вокзалу іг по 

один починає від Торонто, дру гий від Вінніпегу. на водовідлив, Страйкері рх- навколишніх » ■ іях «найдено 
третій з Монтрсалу. А на меті тільки одно" долари. На Рід-|шили Д° електростанції ву гі.ть- багато трупі* робітників 
ПНІ Шкоду. *з якої пани викинули все, ЩО там було ХОЧ трішки ного району , оточили її. про- ПІІГІІТО СМЄІЧь 11.110 

І іднього українському селянинові й-робітникові іиуєинули вчії- гн‘|ли інжінєрів та_ сторож', 

гелів, дітей тих батьків, які належать д- > робітничо-се іянських \ забрали водогін і звернулися]на амоу.ілі 
організацій -та Страться проти насильства польської шляхти:! 
хто не-пішов по добрести, того потягнули через Польські сели j 
(гляди допис про те. як Ясінчук СВІДЧИВ В Зол ,чсві В ПОЛЬСЬКО

ро нам помагали і приходили
ГОВє

Редакція за оголошення не відповідає.
ірити до українських ро 

бітників, більшість українських 
членів не могли вповні розумі- 

поранених ти ї(,л, міліціє. Щоб цем\ за- 
Уег іикі ін р. и чі\ перетворено р > іити 

ІШхтн, елек- х
До робітників е.іе ктрост.мгці і(тростуІІЦІЮ Н Н lul.lll неренов- 

закликом "приєднатися до миє військ« 
страйку Робіііники. ;Цр і"ібсду- відрядні до ву,І Ml.HOP'

і СіСії. І Іині-
WM-ІЯЮІІ. про Індиче.НІС б бу

мі піна нідипіп.і.їси без сні r.iàV.’i/Kviiini р"бі іникін усієї Жтг.іав-

Неесщіщєни* а газеті рук писів не звєріастьсе. хіба шо допнсуваїель ви- полювати 
різно заінлчнік, шо Гі*.# пороту гвє'іо рукопису в. випадок Кого непом)- 

шеиив. ta залучміь йочіовий сіємпсав вв *иіи пересилку.

ми зараз заложуєма 
Вінніпегу^ українську сек

цію юнії. Сформування неї 
секції не буде гначнти, що 
український кравецький 
<і.їгн"к буде відрубаний 
решти робітників 
г.і.іузи кравецької 
Иро-тивно. він-все гаки оеіане

НОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ,
»у *,

ро
ві д-

ЯК0|Г) \ ,11»
тлусті лі:

м\ суді проти українських рокитників); «і нарешті иоролбивалн г,>вуюті» стамціні. ирислн,їлися І району чи \
Ю.ЮВИ робітничим та селянським делегатам на з'їздах Рідиіх доЩО-Ж ТО БУДЕ ЗИМОЮ? райкі'рів і в'ся Жилавсі.к.іст

робіт- Шк%і Просвіт > Львові.
Бо і в старому краю Кану лі для отих панків і иідманкії

а фар-1 селяни и робітники
можна и юлори розбивати до ію.іс>кого селу пхати і одному 
сни можна дурити “рідніми справами", щоб дістати піл них до

» Таке питання 
і-иків Kap.it в К.ща
н им час рок\ н^хіа рі.іботи •' кіра к-жс в Канаді жнива 
мері відправляіЛть і роботи навіть тих робітників, які.працю
вали s них .том За pat жниці. н<)чимасгьси молотьба, рух на 
Залізницях, а залілнодорожнІ компанії вже пильняють робіг-

авлить перед собою десятки тисяч 
III-» буде іимою. Вугільні тахти-ааииив сне- ської і- пти. Ще до цих ио- 

цс ‘ болото", цс “тьма tмтс:ськ і \ яким шяльїю викликаний ітлк піхо- ллі робі-мшки булії ooyjiviii t
. ГИ. бата.іьион при.КОрДОИИИКІї И !М"Н ! 11На ІІІ і\І"ШІ.!.СНИКІВ V-

коли tap.it, в. нанкра
членом СВОЙОГО И1.1ЛІЛV І бхде 
обовязанин вчащати на мпііь 
ги свойого відділ\

1 брати участь в праці свойого 
Лл4ь*в тім самім часі 

", І'ИДНИНПіу І’ефіїрміетіи. ІЦП ..... Г)х к. матн >-к|1аїш.ькх Сек-
ниТ1зііх(увц,іи іиахтовді.сшік.нчІІІ|0< до.якої бх.дх-гь Ніьіежати 
> Ї ХНІЙ борі 11 ьбі проти робіт-

класти колдоговір u тбережен- 
С вос н

носи ієнип загін жандар
мів. Командир ііо.ікч виставив 

Ото вже таки час, щоб українські фармері и робітінтки ці ' страіікер їм вимогх стати без 
t іали тих панів назад т\лн. в mit рідій нацськ««-\нді»ськс і.і кіисречснь на рнощх га titi.ii,- 
vcepiBcbhc болото* з якого вони прилазять до Канади.

і взагалі
є^-годшиви от дня..«ари.

иоразкою іуоотшки іооовяза-ннків від праці. В ІЛЛІ.їх
Що ж бх де тмон« 

(.аскатуїїі, Кдмонтоні г 
Праці >

ко.іи зараз \ Ніиніїпл.у. Ріджаііні, 
ИСЯЧІ безробітних не МОЖУТЬ дістати МИТИ електрос ! ІІІЦІН) ІІ ВОДОІ іи 

Страйкері відиові ш масовою всі хкраїнські члени всіх відді
лів і які б\ дуть сходитися най
менше раз на місяць, щоб мож
на полагоджу'ВіШі і б. і о ви і пи- 
іаціія і скарги цих робітників. 
Ця секція імможсі українським 
робітникам сформувати ряди 
пи організаційної праці серед 
українських робітників, які ще 
зараз неорганізовані і таким 
способом побілілий і ься член- 
ство юнії і влек шиться введем-

1 У "святій ісм м" 

і вриті ськ им і арабським нас* геннім ta '.‘Святх сіімх," в Kfixc.i- 
димі. Телеграми дон<)Сип . що л«і*цею ч.к\ вбито t обох б - 
ків коло 6<Х) душ

Англія й Франція рушили свої війська, кораблі та таки 
> "святх землю1*, отже треба сподіватися; ліго число вбитих 
чіачно іросте. коли до. бійки євреїв- < мато
оі ще христіяии. які,- до речі сказати, е ■■головними вийовни-! 
ками отої різні. ■ -

Голова єврейської талмх дськ-ої школи в Гсброн, Палестині.

ників.Цілестині йде страшна різанина, між демонстрацією та закликом д>От щасливі тгбрилиські робітники 
Редакції один t хкраїйських робітників, що півтора року томх ! 
прибув до Канади и не мас роботи 

Чомх >

сказав в нашій

0Б0ВЯ30К УКРАЇНСЬКИХ КРА
ВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ.

іалитали ми<
А Тому, що їх депортують до старого краю їх тримл і

і.іиїть кЛи. "поки "не ві і-іііті. в іми"раціннпмх нриміїїіеннні і 
Н(Ч|В.ІНТЬ ТІ ДОМ\

Хібії-Ж T" II -1 It Kt III.їсти. К' МИ |\ еИІНІЛЮТЬ Н.І.ИІД До 1-І 
му, Ko.ni б їм б\ло добре дома, то.не Ї.\Я іи-Гі іюни іі до Ка

мі і,шамн вмішають

(Написав Іж. І>. Залибсрі, генеральний секретар Індусіріяль- 
ноі Юнії Кравецьких Робітників Канади.)І'.ІДИ

іслєграмоні повідомляє. : ю «гадана йГко.іа в бі мнсчностн 
гам Спокійно: і.т 17Ô студентів

всеІ ІОдивився на нас робітник і н с.іьолами в очах Промовив 
В дома" нам також нема, дасгя 

..і|*.ми, арештувішня, м.пїж, даремна нраня на панськомх лані, 
а ьір.і і осівше пишуть і дому, що страшна повінь все «абра.і.і 
А проте кол'й-6 >і мав гроші, щоб дістатися до дому, коли-б мс-

-2 вбито, школу дуже ушко ; РооїТІІИК чужинецького уро- ДІ.ІІІ ПС ,ІНШС \ ДВОХ наиважні- "н 1,lh лхже потрібних \ .1111- 
джено. але., все спокійно. > 1 .. ,, ...

.. ,, ,, ' джсііня є «авжди напої,п,ніс тих центрах. Мойтреа.ті і То- шин.,
справді свята .u-мли І Іа.тсстии.і. Нехаино до неї при - , ' ,,

1 сксн.іьііа і "ванни в кожній та- решто. ,і.п навіть і у Вінниісіх. 
оудуть батальйони хрнетгннського війська, як, «ара-т в доролі. , .

1 1 л\и індустрії Імпранг. якш1 ір.-тіМ ііаиоі.іьшім центрі п і
іо ми ночуємо ще не про такни спокій . .

» може віі-кинати «.таї ато аоо и індхстрії в Канаді, юнія вени, єн н.і наш пок.шк. л.мишяіь і
більше роі/цти, як урржеисць «адожити перший раз число побільшать ЦЮ- секцію і вжи"-

MajKke нпь іі як інструмент до блищої 

«.їх ки і инніими робітниками 
і знизала них робітників Н.іш'иГО фаху за иоліпнісніїя

і ні іГпд звання

і.іім-ька шляхта, жал

•Ми надіємося, що хкраїнські 
кравецькі рооїтннки іЙдізвуть-

Я дома « голоду не згинів би Там не раз ми
А тут от ні

не депортували 
переживали тяжкі часи, але куснем хліба ділилися

Якийсь чудаковатий чо.товік'запитує тороитоисі.ку і азстх 
■•Чіаг" таке:

роботи, ні цента, ні куска хліб, 
; іто! - А що-ж буде зимою?

ні місця переспати. 1 це ще країни, майже завжди одержує відділів,- яке включає 
меншу платню. В цім -випад ] кожну і алу'.зь Кравецької інду - 

] ку не піше боси, але .також і; . три 
робітничі фен керн 1 своїм бсз-|в одно мло,

"Нам кажуть, що комуністи вчать атеїзму (безбожноеги) 
і що це треба спинити. Як? І Іо ііцшпихг ейисооом. ліка каж 
і орожаиам

Отак мон домгом і >*бає мі.зок оіу еірацінс пиіаїзни Вж. 
деякі в.ній побоюкіться пторічної зими, хоч мовчать. А деякі 
навіть починають говиринг. Т’озбиваючи гмови тороікюн- 
ііким комуністам рУкоіюдіпі ЇЇ поліції кїїкутЬ, Що вони мх ! 
сіль замкну ти комуністам рота, бо наближається « и м ф. а з нею І 

ОІЗІІ комуністів будуть луже ну^к-ЗІІЄЧЦІ 
іосї Комунн ги казали і о годним бс зрибітни'-і

зібс і а вин
забирайтеся гел ь до чорта ? сильної бззєноі юніїBiimmvi і ькі боси показують 

зіїачнип стснень к.ія-
кравець

ких робіпіиків в цій країні.
настанннм гороренням про
“низький урівень життя’ 4-Х -І юси

. І.ІІНСЦЬКОІ , робітники Н"М. , ЧЗ'ІІ ........ .. >3 їй. І,оси ро.зу
шь босам екси.тьоатувати ІМі-’мЬогь .значіння з.іуки між -çi>-

і"чи В б, і шіїїятку. ірнмаЩО ТО ЗА “ДЕЛЄГАТ" РІДНЬОЇ 
ШКОЛИ -- ПАН ЯСІНЧУК!

(Ч‘3|>« іМІ І І н.
І1.Ж1Г Ik ХОЧУТЬ, КОНСЕРВАТОРИ ГЛУЗУЮТЬ 

З РОБІТНИЧОГО УРЯДУ.
<1 НІКІМ

гран
І ■■Подібну ситуацію можна зл-Іються вони нриіщітіх инзькпі 

\вижити в кравецькій індустрії ніагш і довгих юдин праці, а 
в Канаді, «і головно в місті Він-

;ю самої кости
правд \

Чн.ІЧН І І., щ«і Ва V лх аки t ЯКИЙСЬ ВИХІ Д,. Що ОС.«робітні М.І
він в періщ чергу мцдягас на

J
|>Є:П дьта гом цеі о с те, що дні 
тисячі кравецьких робітників 
nVfu Міста t наЙїтйіце' іілачейй

ли-«> роботу її кхсок X 11 ба 
самих рибпннкдх. .

(- К«)мснтуючи перерив в ан
ід ьо - р а д я и с ь к и х а і ге реї < >ві і р а :< 
‘‘Денді Телеграф .(‘Колсерна- 

гивна) IIHUH. піп полііику на 
щого уряду треба вітати, бо 
вона t в той же чж ці. ікони- 
Гим Таїїуреченням його власної 
поайції в даному питанні й від- 

івленням від го.іовного пул* 
к їх \ програмі партії праці. 
Ледве чи уряд діє і «їв.ітиме ві- 
гання від своїх власних : при
бічників. Коли партія праці 
іобов’ядалася зробити, нто на
будь “негайно й бс їх мовно", 
і о мова мовилася саме про 
підновлення в tat чин $ VPCP.
» V1 і б ер а л ьна ‘Майте те р І ' а р - 
ііиіі” говорить, ЩО ІІОІИЦІЯ 
І і luvptui^i не ta доводить пі 
тібералів, ні членів партії пра
ці и “дха V иивхс останніх".*

і міногу. Де боси вживають оді їх 
''іаА*тйн\г робітників проти др\

" I ..1 Ч,Н-ПЗИ)3 робітників. 13.1 -м ; 'іп ju-rf.i г-никами щ г індустрії:« 

г.і.ц.ну іцкоду всіх робітників

української із\ ізз. Ним хоч xmj'x.jii имє- 
Iпреси," що з І ндичини до Каші- татами, вибрані відділами.
Іди прибув “делегат Ршіньоі іїі.їи пани з Рідини Школи!

ІПІко.іи" пан Ясінчук і збірне голосе.
тут гроші на Рідині Школу. Я Я запитую пана Ясінчука: чо- 

коліі-о я м.щ щ0 цікаво буде довіда- мх вони повикидали найкра-1ІІІІ1І1ІМ
ірпш. на имфкарту :ю дому, або к-ли-с. мене дсіортувал,: ,ися робітникам і з|іарме|юм шь! тих Українських хчите.тз ,! шлустрн в Канаді, ми знаходн

це не є ро,низання справи но робітничому. Не збуде д«-,а догф(,д,'(і. Рідні,о, Школи на вх лицю.- : 'л,} с'т" > тисячі ііх-.>ргані:«о
, ;м : нх можу 11." чекати ро- гники ію ivkmi, коли .п-чтутіти- д Ястчх к це один з хндів- \ іже'-ж унхгвці юбям знали. ш,иих І'!,Г,ІПІИК,В' >lhi м>чат»-є>. 
мхп, ,.,к як иззех, наш ЮШЗєузз.,4 ,* зал.знодорож.зо, о з сикх ,,'в_ , 1ИХ ,і„в,;кИда- : . викииені « хкражської ц, " ,’,h ,тшІИ ("('ю

и.ія.чи лупне на нашому місци в н му чшл, "У-Р-В.") ' ІІЧ щнських лс.ієїа,,,, ш, омтитні не пс-ннхть .......иідеі ",ЙІІ'І" rHCT''vl 1
гн‘РІДНЬОіМІІКо.113, ЩО •-ПО ВИКИ-. ДІСНЯ В ПОЛЬСЬКІЙ І НІЯКІЙ -ПІКО-І ‘‘іроз ІЛЯНІ'ІЬ далеко Мі ІШІХ . ЯК І 

працювали ідал'ц з тої "va мої Рідцьої Ніколи п Викинули їх і . що вони для мізхрії'ліі
■оу, їм ни ! \ країиських вчзз-тімнз за-те.-нт « имнанз іх вали

Довідайся я

цілій країні. Родини пращ. 
V ‘Вінніпегу, як ; із ж-.жнім!4"'' трохи „зменшені за старан-

: іглу юнії, остакіться від 44 до

БАГАТО ЛИХА В САМИХ РОБІТНИКАХ.
Лаяти написати на дилю; кататинетеч X осередку країн цьк

>4 голии і и,-кнснмї праці. Плат 
ия буває і.ік ни 
і. дг./ьірів тижне >. Треба 
і я м и Ти, у 111 и та к у платню одер- 
жу й » 1 !- . р* ПІНКИ. ЯКІ не М І 

і« н відх є. і t иритцдсги t 
праці і в сезонній індустрії, 
>К.ІИ іпшує бетрігбіття 
j\' .vm "ta ! а 11*11 і о'бипінйни ро- 

бгтИЧчіЬ це і індхсгрії С tu. ТІ

. як 1 4<і.

'

Англійськими робітниками бає не iw пиха вся., би вони об

не її" <в-1 ія.іи. щоб їх кормлет 
ta ÎV4taH«i НОВИХ It - • К'ЖНХ II !.. ПІН 

р4«біпшків на і сикх

* ктг -

їх , X X 1 -
\ к .їй не стаю англійських

селянським
І ВОНИ ставилися прихильно ТО' 1.1 робітничим рх Х"М і не Х«>ТІ-■ч, С мрі *рсакційні няні.

українських селян ї їхніх дітей їй бми панськими ni.vm имн. і >ПІ 111 ^'лі.ь.^.іими^оюр
! іитія уф ,чГКх в То ,44-" Н -Тільки \ чи':, «і» иишід., | :',ЧЇИ ‘ ......

ии:"ННТН 1" іюЛ',ти|н, відбув,їлися ta і .мьні ібори'' нп w- у .ідінц. t Рідньої Шкцли: 'a,,,jau,L №4*срі 

' 1,,>Гюти п,лн,ше- ПГИ ",нити- Як в*> ІРідньої Ніколи .і, Львова и.з ■ ш.,вззкидан,ть , дітей тих се-:

ці збори заряд і’ідньої Школи ' лян .та робітників, батьки яких 
ну' пул >л ТН.игтП.- Ьо за тхфліі „рщ-ІіИІ Ясінчхка и Іулеці.кх ”,и. л..ігь 

чм.ж V"бою биіисн л ta *c>t"!M Т"н;.|чпш«м. одцн за другим- ік |Ясінчук проводив зборами ських opr. iirtauiic 

ічіімнхлік \ хгл р : 1ц.н. mriXiHxjiKя на і - доносили ундівці на т.нх збі>рах спр*>в<' викпнх ш
иШ"ВІ і і"й тратив роботу к vB5bw-6tw<W h «"» * га вш и кидати ‘ ^ аоч> ка ла пу шо- його батько;

ча.і" : іо останньої а цен і а отой несвід- -мни рооїтник >. І яйцями на робітників і сл.іяц .належав до І ель-і * • « • *. (. каза- 
" карти нр'-пуїс. iipofit і j : им самим ба «ч. акин-остач \ потім самі ж ундівці подали 111 йоіі> <абир.тса ти біль-

иі СОКИ НЄ1 1 ВИ ІУІЬ'Х t 1ЛЧ К'-Мііанії І И-ЧІМ ВИКИЖ t роботи, іо ПОЛЬСЬКОЮ С\Д\ І" ,4, (. ш'тик 
як тпчютріону ганчіркх ' | Свідками проти селян на томх і

Хб- • • \ Вімніїкч у t.їх икувллн m ; іи.і н пару ціа- і польському суді були Ясінчук л 1
аси лоишіди ‘платню 1 най h Ьгіепька Суд мклнчився

vit- '

бас почав но ниакшомх -басувати над 
N к раїїь ьк им и, \і чькихмн. сл 'В.нц.кими ■ «Г митими, 'робідии- 
каїйи ночай годувати гнил<ію поживок

Il НИ ! Ь .1 і І ЮЛ"Іу <Чх ^ЯСНИМ t
о укр.ішсьний робітник В Цімїм уваги на

потреби канадійських кр ntvm и1' *ми 11
КИХ робІТНИКІВ. Не ptJO.lvH" і’ у^і ІТТИЗх"Я

иайнише платним 
більша

райте, а, и у скати
. данії і ще н іо того веего недоплачувати і у в чх 

< них. це імїграити, якихіЧому■ j 1і м: т."і^б-гмик.їми 1 НІКОЛИ ними серйознії 
; органі.їх пати цих робі пий.їв 
іц Монтреалі і Торонто, де і 

звані ‘Тнтспнейшииалс*’ робл

Про
ТО рбпІТНИ’ГО-СеЛЯН- к( іільоіп хлоть до кюетн. 

<ін1і ми зн.ісмо досвідчених І Здіб
них X h

' Н ки Х'весь світ чекав. in«t уряд 
партії праці відіювить нор- 
м.і.іьііі дипльоматичиі стосун
ки і радянсі.ким х рядом. Нема 
жадних роїумійіх підстав, щоб 
відмоідіеиии інасмин усклад
нилося бх дьякими > мова мін-

В Золочені
гім-иа tu ХЛОПЦЯ і >.І1НСІ НИХ кравців. Я і 

ть 4 Н аб< * >0 і один іиж- 
або 10 до і на ніж-н>і, сі.іра фчрм.і орган: ta ції 

бтрократичні шпр"данці tait і 
жди спричинялися до 
лення робітничих ря^ів І Ли 
ійалй їх безпомічними па ла

; робота, яка. беручи вже 
кл,іб-1 навіті на вінніпегські обстави

ни, варт.і ь *ізменше ТО або Г> 
;і » гарт тижнево. .

її.АйА чую. що 
V свої О

ршіми до Кап іди. ІІрИч іа.ін.І 

ехдом -V'-у о». її по І днів аре- ' _ и . : кр.л<»
оч\ ть вже давати грошей па 

tarn всім вини тої бійки, якх ких<)вання поіііви.ких та адв<

1 при ! 
it гаї а з.!!

Найпростіше бхло-б привіта
ні радянського тасла у Лон-

аті

пах Кр.'НеЦЬК; Р '-зДНИКИ. Т!XI 
кеби.І Т

с.1 >рм\ в.інни нашої юні і бу- д<>ціСКХ босів 
ЛО.(КН)

І ІЯЙн'не!. шлися 
діції пішли ске.бх ВАТИ.

хкраїнські р'мчтішки. які під ’ Хф>рон< *ю по-
1 ним Ч ІЛІ 0,к .:4. О И"!і;КОДИ- рІІТХ . бі> УНДІВЦІ* Не МОГЛИ Д'Ж.І- 4

кравецьких робітнії ли ИІЛЬІЛОМ ДЛЯ Ж і X VKCILIbO.t

ків. які працюють в ріжних* га-
> ряд партії праці, здається, 

них робітників, кравецько- більше боїться ворожого ста-
іх зях кпавецтва в цін кр ші і «і и, >мис х без <»і ляду на ра- влення тйердолобйх, ніж поз- 

катських1 синків як t иалк .ми - ■ '* . боролися бсзххпішно т«і кр.. и най на.іьність h гупи- чапхвання розважніших лю-
и 1 4tÿ -iMbU,hui обставини І лише і і.! ііх ти" До Ні ! -І орї «іііізації, мобі- дей".

Ось з ЧИМ. НІКО ЛИ в Народи-.MV Домі х lilh' '■-їй та ;ю тивакГгь ними то-: ванням ^аі„0|" во«ів-»і юнії.,зн‘а- ] «хи -и в.її « или і Гтротио:
М"Ч*ннх роботу дЄма- Львові вчлистопаді І«27 рок>-‘ >«ви,.-а-ляїкькн* делегатів. цоі. як "Ііиостріял Юні-н . полиш пня* обставин. Ьо- Малвері. колишній преміер 

сам Ясінчук викидав зхса.і f ІВин виеловив надію,
товариськими ґ>алзчк„ми треба рятувати' робітників перед лянськи.х та робітничих делєі з- лль.і.ш гроші й к.нзадійські ро- м- „,.1[w6.ici(o о рй-, зиі сиро : ти наш рх х через з а вед іція перебування 
ними самими j пв. які були вибрані св-чми ,,1тники.та фармері. А там, де

Н-зв'ї м. цих робтінків чи- :-и робітничу иресх Пробий- відділами Я бхв тоді дслєга- '" лз• і\ к відбхває свої мітінги 
мо між них дорогу живомх [юбітнйчому друкованому слові той із Золочева. Було нас по- ха1* товариші запитають Ясін-, 
і 1е[члп.іаіїм їм газету, порадьмо, щоб вони у двох, або трос верх 20'такнх, яких уядівці під * ; пР° вище наведені факти 
ікладилнся й передплачували “Укр Роб. Вісти". Кличмо цих проводом Ясінчхка викинули нехай він Н.‘ них відповість.

орзанізХймо і вчім їх. вчім і ше іа салі. Дрогобцдькуго деле

гата стягнули зі Сцени і внки-

IH (ЧібіТИИКаМ

(Чь де лихо.
ННЧЄ ТІЛ"

(,Ч"ь де яка л >зідлє длоровХ риби- j ежімі спровокували.
На загальних зборах Рідньої

vu на. ч
уамі себе робітники бють, доікзмагаютЬ своїм ви

аіккхва ,-.м поневолювати свого брата, товариша 
треба боротися. * Треб.і не тільки т\
t кхвати.

Виступаючи з промовою в

що
партії праці у

робітники; иСті ми п ікчпстьа і і(>авори- влади це буде короткочасне.

сказав Балд*

би об .‘єднати всіх
неї індустрії в >дну мчхчх тхвання вимірених па шишен- “Шо довше.
кжію, ^дка одинока може зо; ня юнії і розвинення, нащо- вин. утримується уряд пар-
г.жізхвати десятки тисяч ц ільноїр4ііатрн»тизм> між ро- ти праці, то більше шансів на

би опік ми Єврейського р«>: те, що виборці одержать наоч- 

нтаґоні і\Вті і"еи про- ну науку про ріжницю між о-

’бітників по всій країні.
За короткий час свої / гену- б ник 

• к ч ієн Рідньої Шк -и. ванни ця нл|іія зи ; -жи.іа від-! ти. українськ*^? о : українського .біцянками та їх здійсненням”.

робітників до організації
раз- вчім’

І(ШН Дубно.
>

Jr;

Ф

\9 t
Г

Сторона Z “УКРАЇНСЬКІ РОБІТН44ЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 29. СЕРПНЯ 1929. Число 103.

= -
Є

- 
S

? -



і

і •>

—т

Сторона 3.“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, *». СЕРПНЯ 1929.Число 101
7

. щоб ті платиш не більше. 'цтву, а визискувачам.
’• і ? ицл: в 

шем
В ІНФОРМАЦІЙНО-ФІНАНСОВІМ БЮРІ Робіт Хмериці задовольняють. В якій 

.чин «у ват ач хі. р - Випин дь на це лапи : ан- 
в професійні нч дає статистичний довідник: 

Радикали намага- 1-го січня 1929 рок\ в рядах

мер не були обслуговувані . Ххчрмки і сто доларів ,\ 
І іеНТамя іірйьатних к ivданії; чи. . ЛИ J" к;-и - , 

і І; не повинні : >. . ити (Ні ., 
члени, всюди Але’я таки мі
ні \ йти.

»ч\ і rat
;о прагне 
бапотьби

ік платить вона.
Сідайте, давайте адресу заборонити сплав Черемо 

вати висилку без біду. Я ще у зменшенні заробітно; плат-

( Вражі ним. і
і

югtit ■ його дезорганізувати, північно-американської армії 
■ .»о ні .і . ■ ■ • и і до І >..\ува.і ч'-і ними(IV, чинів \ 
і адьноі професійної 'ірі дні «а- су хопутній армії 144.753, ннж» 

творити свою кремх на» міх чинів \ національній ґвар-
162,000 чоловіка, матро- 

\ морській фльоті

, А це іцгз? -
Цих два долари ви дала 

Візьміть
■ , А то в>е все оплачені
І на змівше/

Див.

А там я платив 
в цін долари більше. Ото 

Я на ган...

Добрий день, товариш 
Добрив день.
Хоч-, цим ноні

В Іиф рмашин' 
В Юрі СИДІТИ ЛНЧ- X 

ВІКІВ

1И, Про'- Ні м іншим к. г-гор.яи ро. ІІІ - 
HHKIB. ця платня зменшуєть
ся з кожним роком Воііа гра- ц 
бхє робітників цце Іі тим,
«мушує купувати харч у своїх :видом

лтп 1 IIIUIJlJ ВІЮІІЛІ/ ПІ Л ПО II V ППСІТ N'icHHx к. -ішши#А«ивб^в ............. гни h. в їй".,і к») ч. НИЖЧИХ , шив у ію-
Ь I Г АШНИИ ипиПиК JIIUUUrlA rub! 1 ” Ф,МІІ ;« в кум ти \- . ! П- -,mi їх си I і віт р ІНІЙ ф оті

* и п...б X права тих клам... .’ -і неач м-гу діяли- всього ж б: ія H2.00S с.ілдатін
ЩІІ/ІО P Q A YI пиіії У|/рА|Ц| xi кн купу В И Ml CM І в Певно. і OK..MHX їм.,; ч II. і la HCl. Ірино „рн
ППМи D ОНАІДПІП J ЛІ ПІ ПІ; .-інкх ній фірм, зики Піка їм к\. на.; t і-’.ні'1' фоГсрів всіх ви-

Гіони берхгь И.11.КЦ ті крам.; панте.іитнти, .і.те .ианц- дім «броі і 47.1XXI військових
рі, що мають угодх * фірмами нічній в.. робітництво їм уже і інтендантських читунникиї.

ut* пі мстить. Доказом ці., і іікаріи." СЗнітбрів і-полкових

іапитхотів дещо 
па.іо. ’ На цім здкнчие

то il. І ■ким рдер до І
і ціона.іьну організацію під про- дії 

радикалів. Маціональ- сів
Взяв ві.т

штири
Ка іаВ. к;чгеь чх 

другі 20.біЧІ чо.т .Та не ДИ І1$
А - тут ‘В.*. санов.

б Юрі ц 0*К<)М
пар? хвилин Управиті-л/ 

і друпдо висиЛмот 
»• і рах> - грошей. Віявся до шифкаргт 
ники. я Він pvзложив товаришам м 

пу та показував куди 
і хати де всідати і де пересіла- 

к і.іьКсіНаият -, хви.ілн 
Аравії і

ифкартами. В книгарні про 
и.« лилася диск ус А 
V В V Р. • Китаєм. Також гра- ’ 

їм паши- ли два грамофони нараз.
Ьл и чьк < і *два і « а^іят а. T pv 

.
OH MV, бо те СЬОГОДНН НІЧОІ - 
Ht :и. 
карп '*

ЗаНі ВіДСИ
• їа кінчивНі VJÜ1

ЛЄНИИ
Пани винищують гірські ліси и нищать здорокля людей. — Л'-

СОВІ підприємці ВИКОРИСТОВУЮТЬ тяжке положення селян. о UOJ- ч ади 1 Іипонєм-
— “Галицька спілка" на спілку з панами визискує робіг-

Роб Цього рок? \мови працівати св<
. в іч-цершиші VJ іЧіИК**; п нив Як ц üv ч\ дно, але il ti

nt запровадили акордну ара* ь а .боротьбі на Західної Укра» шв далеко більше* ніж лікарів.
Радикали допомагають панам, розколюючи ро- -;Н). и

ма юті ми
До Ьюра 

росту
редм*

ниитво.
бітничі професійні організації.

їж \ кра нські робітники >- •• сані ;тн. і провізорів разом 
II польських, є ь \ ОІТИХ

\с зменшили">л
4 ;>о.бітн\ платнюUt . ВИЩОГО :MV димногозалагоджено й > ніться яр і1Оперс V І

Проти цих нелюдських^умов'і і K і них і українських 
і праці робітний :ії 
І боротьбу. 1 
г’радикалн" 

оді

її л і'нл.іх в американській ар- 
- -зпоч.і і клв.ічів спільно з ію іьськими \» і і и фльоті 1.240 чоловіка, 

X країн. Ґ.'гх її єврейськими робітниками ІУХОВНИХ ке оСІГ*в
х :. і в пі ними силами пер млі.. Тпкиліv .гЩом на кожну ти-

ж: ні. спічі.мого во'р.іі ; сяч> лмерикажськйх

ВИ MillІ в
Які вші тії; пре німих Пожвавлення р 'бітничог і|дзрй а це те инльшує без- ; 

и боротьби на Західній і робітти К270.леї» І х т-:•* і' 'рИИІ1 J рух?
- X кратні спричинилося До того, | 21 сові підприємці 'мають ц

un» про долю ілхідно-україн-і стаиогіпіце нашого робітництва |м^, 

сі.кого робітництва почала ми : і тому в визискові праці літ

ри хочхть 
ЗВІСНО, Ht

( I ви м 
Я думав 
.Я Говорю ж

çaллатів ім\
матросів припадає гі,о \ штат- 
них, що одерж?Юті» від держа-

піськи
'А с.іти іі .буржуазна..Та Дрібно ; ли так дадек-». инбвін дорівнн»- і ЯК ПОПИ, КСЬОНДЗИ ТА РАБІНИ ВІТАЛИ " ^ .u,m„x ■■ ..

ПОЛЬСЬКОГО ПРЕЗИДЕНТА.
бх в \ 1:10 Тобі треб., / Шнф- Пуі'А'. українська преса сться тепер прост-^ирлСцаїкові 

Певна рі»і* о ця пре. а має нлІ.Ч'і лісових робітників не 
4 прийшов інше ро и ли х вазі не інтер'есн визискх вани- 

і - ■ н 1 д 1 . * як *. пр.ill.і ( : пь В б і* -,1
До краю ви! - ()ІИ()Г0 разу я відвідав книгар-

имчасом ИНІ

Мойсюк " шіналежаїі . жичаино, т> єин-
f і ре світ ері иНс ь к о іТа * дає пл я t копальної 

або /К кат - *лнцькох_церквн і
сгоервуєтіАя іакоіі пр » 8-і -1- 

го робітництва, а інтереси своєї дннийіі робочий день, \ вони Урядові' фашистські н не: ік Л соборх пан президент н 
рівські газети. Польщі від І* шов до

її червня в \сі дзвони дзво-^ковцого братства, ї там йоі 
нить з

До того" -ж американські о- 
рьни Луцького іпр іброєні сили “обслуговують"

ІІГ1ІЮша н.і 
ДИП Я с *жX н

h ляси, і вже через це її не мож- працюють по І о годин денш 
на <лп і до.зр і ти. в перебільшеи- ; І І(>о гіііє Нічні помешкання, пр» - ■ 

ґи\ Слиднів та визиску робітни-1 дотримання санітарних -приги 
‘•цтв і. Д проте й за ціє ю пре- сів нема ш > и говорити. Робіт 
сою, доля західно-х краінського цики: живуть х брудних “ко.іи- 

прнйдеш вечором Я-ж тобі ка- робітництва жахлива (>сь іио б.їх" на ю.пй землі, в* по рос і 
ж\. .‘і в животі воркотить. () пише, наприклад, орган ради - j й диму, як нелюдські с«»творіп

дай'іа іюідемо до рест«>{кін . к-і.іів “І ромадський Голос" про шГ Ходить вони пер.із місяця- 
а там я тобі все вже розкажх

описав свої враЖітш^ 
неї, а зара з хочу написати де 

Я ЙДХ .1 ’ цо мрі> бюро.
is загонів іак зв.нюі ‘‘Арміїtill! ИрИЙД'HIMЬ'.І.ІІ ОДН І и

Але о
КНИІ.ірПІ, б.
Кіт ь

ириводх величезної ул- в; а ;и. а ін ілюрівопь письмеї. с пасіння , і до послуг будь- 
! ПОСТИ, яку ВИЯВИЛО ДУХІВНИ- ник Мод ест сіевицький цілій :
І цтвб ВСІХ релігії! \ 21уцьк\ .му алреї \ ! Гр.іМої Х . З цієї
в Дубно, іустрішиочи пана Мо- церкви пан президент иоїхаз ннкіи-до'брово.іьців it 

: сніцького

вш вже
якої о ВІЙСЬКОВОГО службовії Іж . чек. Гуло toll ІH рано, а б І
сектанта є ц іа прав про повід • 

квакс 
а івенгистів і

Увійшло u іиох■чоловії- 
Сі дай ге, : • шариш

.. 1 Ті О 1ГП И Ци • 
юііере. : і о >

' ЧЬірі! ...і! * *
Хочу пи і ГИ ДВЗС ПІ до.1.1 

Але американ
ськими доларами, б » н'з о:т<> 
і о банк? раз посилав, 
оплатив t.i 1MIHHV на америк.т х 
tькі долари, а Там жімк.
• І.І К.НІ.ІЛЛЬ к І . .'.fl :. 1 ■;

президента 11" є. євангельської кірхи, з кірх t ріИ бан ги ста, 
підчас но-1 докер.іїмсьібУг кепаси. і звід 

\ кр.ішськи і н

і і* .
ськ*н республіки

ИОД^КиМхТ ЇІО
землях І ІО.ІЬШІ.

д- ми в брудних сорочках, а ча-лолю лісових робітників:
- tli.і: іесятки років іде в на | 
іній Аерх-івині вируб лісів; Цю чо кілька днів і невмиван

І le краще стоїть справа и

ло єврсйсьної СИШШІТ' 
Всі .туцькі попи, . безумовне.

Як Пастори, па ; ери і\ проиовід-Гі- ПК.І "Принц ш 
аїрави,

A.Y ж я хочу написати 
вражпшя з Кіформацііїн 

г і >і< . а ги меч
ресторану .

Та там побалакаємо/
1 і ifw не буде їїрапильно. 

! ОВорЙ. як бизцес?
, А ОСІ» let ЯІки ЛИСТІВ. їх 

MX ІІ? С 1.0ГОДІ!я розглянути 
Mr п > t і.її оджх вати." Щодо би

то бизнес досить доб

чере і брак види її чаСТО-1 х ет*
нцки в ікиїі .заві1 »дм<> час ми- 

Щоправда, представник лі бідово,теж t такої ввіч л шматі, /hVTb намовити с.ьтдат, що бн-- Фі
тяжкх працю. < нараженням
життя. ÏT здоровля, вико'п? н)Т’ і соціяльним забезпеченням.» Ак-
X краї нські лісові робітники t.! ! ційні спілки її приватні ген для- v І ужите .І і бо ж;
зли де них платню, якої не ви- : рі псом при хову н іть від ?

t свого бокх підкреслив ? ваги и політичної :да. ієн осягли і ти тоби.іьцщ. наприклад, на
для влади к ірисні г боги j ж. и ире.ь і льник.і влади. У Фі.тіптнах

і*.В до кр
::: Р * ЗСТріЛЮВ І І и

кожен амн .'BQIX І1[Н К ІЯНІ1НК1И Ці тексі мьників у КароЛіІІІІІІ 
.х' нони й звісні ічй лі це на всі . 

газета “І по- мовах од і; >льської і церковно

V ді-
"богош і»дні" і Похвальні 

вірчими.І- христі-

ст на своєму місці
І.,ПЄ'"ЄЧЄННЯ ; • Як „ойі.юм.тя,

ла
. і ач а є їм на власне прохарчх- non соція.тьне 
ванни, а не то що на втримав- справжні заропіткц своїх ро ; Кі1"ч прибувши ї ї ДІуньк?. пр*. - . іов’янської до црьд.шнєєвреіі 
ня родин та поліпшення свою бітників, щоб мені це платити. '

для кожної *1 .
т НІПШ.І

зиден г перше за все він і? \.ш сько 
? рочистх -одправ? в к« >стьолЇ

К"ти трап. і>і є ть- j Потім пішов він \ правослан с і.ійцю готовність їхню с.іхжи 
Визискхють їх Лісові.СЯ нещасний випадок, робітник ІІНИ vo6op, де зустрів-і блаї »- ги панові доведено ще раз. 

торговці ^псом і не одерж?є належного відшко- в ловив його кременецьким єпн-

/і І pu,чф*(а.ЖИТТЯ З КОЖНИМ роком ДОЛУ! а то її ЗОВСІМ не ta6e Зііеч? ЮТІ 
цих робітників не крашає. а; їх. Через це.

ь ші.сгь церков і богів, ОДНОТакого нема
закладали наше ІиформІгційио знесу.

НМХИІ УКРАЇНЦІВ ІНВАЛІДІВ\>\ л доирмоги.
гіршає.
акційні спілки.

Не t точки поі.іядх М.1-Фінансове Ьюро на те. щоб об рип 
слуговувати членів і членкиж Тер;йльиої, бо ми неорганізув.. І - пі безнайголовніше

І лованнїП Таке діється й в к.ібюра на те, щоби ™ посередники. скоп Симон, Церковним хор декларацій дружно визнають 
і проспівав “Многая літа” і “Г>о- цю родю релігії д.тн-в.нїд_и бур- 

.п. 'вих робітників! же цось полііСкей", певно, і жх'азіюї однаково: і плата і са-
ЧК -Xtr^+fo-HH. ' І •ДКИйВТіОЧіІ ЗВИ

11а. терен і Західньої України 
знаходяться в надзвичайно кен- 
і.комх стані біля 10,000 укра 

ПНІ і в
ті Вага і * » з них y*itt їм не* 
зд.іімі до- праці. До ріщенни 
рази лїію від 1 1 і * j оЄ|>е їжі
1921 рок? про on атомне ири- 
іх чення І .і тичини до І ІО.ІЬШІ 
інваліди її» • Домаїалис'й від 
ПОЛЬСЬКОЇ держави ніякої о за
безпечення. а Ko ти сі.їлося

наших Організацій та взагалі ли нашої о 
не і X українських робітників збивати гроші, як це робля"
({зармерів в Канаді Наше Цю - І приватні компанії, а на те. що- йі були далеко кращі, ніж те-
р » II' Е .Приватною Інституціє! 'би помагати українському ро- пер, бо ж б?.ю такого безро-, иілежить від волі працедавця уаким самим ьічоїьіенням

ч і.1.1 і і ш. к і в, а іік і ит? ц'є нц ■ і б іти и і л ву і <|їармерству. І укра біття і підприємці не відвагу- Г"м> и ис тиво, що торговці колись репіжив вій. т? ж самх чайну трїгзіію проміж себе,
К..НТР.М.-Н-. pof.ilцім., .нські роГ.іїникн і фермері 9іц»ся на 'таким' визиск, як іЧ- -іісом під .ІЬіьіцекі дороГшли- -мііоі от і.и," и < \пр.,іми:ц

•чт-рїііиіп.сн .V» IIIIC В ЦИХ .ефі І пер Перед ВІЙНОЮ ПО'ВІ- р,.]- |СЯ- веліікш маєтків, .І рчбІТІІИ; Ж1 царя Х|інм".
бітники Гч ч перешкод їхали на ки потрапили в крайні иидні . 

пишуть Працю до Ьосуії й Герцогови- У* самим? т; п,кіі коеївськом? 1 
щоб подати їм ни. на Уі орїиин?. до Семиго- новії і на 80 тисяч усіє і люд 

роду т;ї в Румунію. Чере і ве- пости є понад і>,000 постійних ! 
ликий попит ;на робітник^ х псових робітників та коло { 

н тих країнах муа.іи її гхт кр'.лпе і.біи) сплавник їв ліс?. В яки
, і умовах працюють щ цобігші

До світово і війни умови пра - ; са \ хворих.
І Ілатня

НІН.1.11 дів світової* НІи-

хоче і .таю ! і.оі біля .корит і ; 
шана свого.

є під
фармерськ - ; • ij»i і ж « і пь > 4

Ви ііосил.ієте їрбші всі* і ах. -ік особш*
.4.-11 N

Гак II ЛИСТОН-
Л\ вс\\ закх тинноди J

В американській армії більше попів,
ЯК ЛІКАРІВ.

Іі Канаді, ідучеиих ! ди ііииіуть,
• ідр :іі Д'тбрих та совісних ад 

їм, нокатівТ інші в усяких Тшіїнл
тав-жимах і до всіх частен св

Так Само при їдемо шифк
даємо ріжмі інформації пи ; ок правах, дк продаж поля
них справах всім 'українським старім краю, переписи їй-ля т. платити .ча працю

І1і: .ні війни 'ці \ мови ц: іком кн

ііриеднішіїя І а.'івчиии і Гива.ті- 
L ли пома.тн домагіписц іоііомо- '

рмп І фльоті, V іновляті. ви. .,.,іт.иц.еи.шті-«,громадських ri|-J„ 1М „ ІІМІМХ Гл 
-Каса хворих і шпига іі. від ключііо добриво.ц.цг їх добре обов итШв інішс одна ^ та -)() х„>и"вн , ,.|hu|| .|11и

івимукіті. і. щедро оц.тачунпі. ких рекет ям. Що пал .......... . н А’.мнт.’і

що Цо наці. II нашій Нурховнні. t директор І а.пцшської спід- харчі, вярих форму і доеиеь вц ну е/іужбх н >ипттт тттіт всі ч ,1іі|л
,окс плату, охшіт іаїшс.гти- стидюбні .гюди^вса. хто пажа. ,1|0|<| „їй., пдів не „держхкт.

вое становище. г.хтв-яко, Допомоги 
І’: спубіїїка дбає : ак пр- - мате 1 U КоІ о уряду, НКТШ І.іX 

Галичині, і тепер не хіЛе до- 
гЮ.м.тгати jiiiBa.n.ttiM українцям

“Захист батг.кіншйпиКонтингдчп американської
робі і іііік.ім і ф.ірмерам. ці і к о- 
нию безплатно.

Ці вже ми самі чала і о-інші
І фямо українські ро ічтилнсі Тисячі \ країно,к- 

Як посилає хто гроші д - бГіники і фармері 'вертаються То робітциптв.і втратили «аро- пісня праці
нашої о бюра, як до свого білок *> .і їх імча межами, метрів. І оловою каси хворих| Все-ж. 

.власного І іони ,'ііаюіь.
Гроті моЖна посилати і-о бк:;пі . під., конгро.іею нашої 

Мас,-а відтак ми відсилаємо л 1 <»| : am ицп. ' тому вони певні, 
кра’ю на алр

ЇЖІ є Мо
і.І '.0 МІ КІЛЬО-

де іінДс, то -пі він са докрані. чн_ 
мірі муси гь бх ги J Так. гцо цього часу 10

Наступило бе-.ірі'біття ~ІІ І.ІИД-іфй Лісного ітромис/іу . який
ні. Невеличкі клаптики гір- шісіЖ' .Wat тільки про інтер.' - j ся" -иа службу \ фльот і н ар- ію.їіішінтіі 
ськ1 іі неврожайної землі-не іь- 'її своєї фірми, яка найбільше <ині не так \ же її багато.

) бід- визискує робітників.

від воль
ніші

,і- am : дійсно, товариськ 
Треба-пльгаї вирази-• поради ra *o6t.tx-i (її « яких бу 

напис. є’(П адресі то • ■ мі не бу - дуп вдоволені. / liter відділи
11.1 місцях . повинні tile більш

які. вам нічеч і
особистої І 
армії, як

аМерПк.ІНСЬКІ рін.іьпі ітт(>ебн 
СК Ї.іДі ’ фльоти Î

Розгортаючи 
смілка” : має газети й журн.І.иі. можна па

жі ть ці"Ді іду на і и нашої
ні дні imyci.pi -Т.їдіціпська

«земельних, маюче- концесію на сплав, і том і вона трапити на сіцдіія.тьт “рекли-j про «адонолення гіоі о куп 
її це бюр нельних. а навіть середин кїю.ріктує всім шиіим підгірне м ми". Тю нігчна , ниь -п і- і к тісних : і р- птійних п от pré 

іоби ані одші .селян іти на роботи по тутень^ям, сЛіьки* платити робітни- в у службі і itv». і ь 
і кр нськиіі робітник ані фар- ніх лісах, працювати майже «а- нам «а склав лісі Вона ними-1 до армії і фліюти

шлете
||"| і і селянства, 

цих" боі і.іа :де жадної ПОМИЛКИ
Товариші! Відновляйте пе-

в ні, « h а релігійні потреби 'він редплату на “Українські Ро- 
ч 'Нін едіжб и . в у ііівиічніп бітничі Вісти”!

JU «цих , ні. \ іпрлнит- і; іютп гяридув.іТи 
скінчив- < '-гідною висилкою Наша ц і 
і рошен

г

гоборрдин ісж сміявся, і кістяне пій іч. і в іон- ; він ні і м лі Bat ніколи іь видумав-після того 

Я.ки Ца.ІІВ \- п’ять, Діросу-Нітг крі II. І|0е->ВИ.!І Іі.н.ио К. : • 11.1 Я В. І плечі йому ю- .111.PU І От-/1
хря.іц, Тріїїатось і танцювало, надаючи йомі дні- батько втяв собі жінку Дужиі-Руки Коли vш 

' *-
ті її. оодилавШи масні мальц вт ер їх on тлі и 1МИ ., вині екав дикі унуки, якими він юв.ію к глі «упав і-ньот іі ки і їв каміння Таж а и 
о жи, не зовсім закриті рваним клаптем медве-1 вав те,Що хотів екдчати. • їй ми в її дії: Не ні,іди." як треба .«'єдиній

Навколо його сиділо на карачка.х , це перше, що я ішм'ятані за Морське чьіу. аюб подужчати.
\у„ Сі\ їй А хіба міг брат \ іят іі братові жінку -

шали ми, в чом і полита- «читав Швидкпиоїий-О.тень.
Авжеж; якби в_іи сам иііпов житиДіа пише

. 'І • и ГГі’ИЧІИДЖЕК .ІОНДОН

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Лін-Кїнг.

СИЛА ДУЖОГО читайте і m іповсіоднюи-
ІЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОШНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: $4.00 на рік, $2.00 на пів- 
роу.

кЖ- 'L ПІК Гри
три юнаки, опі к........ . Шнидкинилт-Олеш . д0ЛИ|п- вів далі Довгобородин.
Жовтоголовий І "Тоїі, то боїться темряви' безглузда юрба Не

nu-mmci» х ,»скн та Вікову? хк. ж яое ймо -Зілиноі 1,1 вигляд вони були ш ми Шк ра диких ла сила, бо, бачте,-кожна ро.шиа жила е.пм t
П,,й" и ......»' ірИних іа великих „іювімиь? Хт-.ін.юші клаптями вкрила їхнє п - Иоставои-rij li4liK.-IVB.,l;lcb ТІ.1ЬХН І lac бх.і" три
не бічия . кінпіні».рафпімх тевтрм його сфільмомних егнуті, ХІД1. вузькосте™ кривоногі, вони про. . ... чи НВ..С| . г ,
оповідань, як "Морський Вовк” - хоч пошарпаних та ,, ч і . ... , и .... . ; , ІХ ЦЯТІ» Р°-1ИН, З < ИИ ВВєСЬ ІИС Q-OH.lMci. МИ.І
поікрекр) ч>вайих кіноиродхцентами? Зараз на радян- л ‘ ' НОГО. Ми НІКОЛИ- не ВІДВІДХ ВалИ своїх. її 1і • і
ській Україні видані >крашсько.ч» мовою всі Шори Лже- 1Н- ііуки* ноти и П 1сч] ВКрИВУЛО їм і\с»е Btl.lO.C - HjKOMV не допомогаВ. У верх ВІТТІ ігашо-: ) „і - 
ка Лондона і там ній стоїть серед читачів в перших рядах - н; ік трнж не. /і -віч . воно паєм ми иноді -ви- j»ева зробили ми к? рінь. 
і кжйбШш >люб.іеиих письменників. ало з і »лови на "ЧІ, схожі На бісер, чор.ні

й блискучі, як пташині Очі б? ти близькі одне

Аіжек Лондон 
письменників.

один з ш|йс.іаиттих американських 
\т з американських читацт не знає чи 

іиг читав його прекрасних оповідань « життя зо.ютопрО-

Алг ми не робимо тепер такої". в ля “ФАРМЬРСІ.КЕ ЖИТТЯ" одино
кий дійсно фармерський україн
ський часопис в Канаді, що бо: 
ронить і і

в (і “Той, що боїться темряви' .!

а : м\. :і » я ми кр,.: в ійн Ваіпи .
2Т 'Вгобор ідиіі з.і vil? В В' : ' -..і і / j е р е с и працюючої о 

фермерства. Передплата: $2.00 
иа рік, $1.00 на півроку. 4

батьків
КV > ВЄЛМ' ЖИЙ Т? IX б І. ВИТЯГШИ ЗВІДТИ жменн

На иляті^ірмі б? і., 
б наваживкупа каміцнч на г*>.і*>ви тих, \т<

. ; почав ■ .пи mv *• з замш іеним вигляд->м 
Знов? витерши р?ки об голі боки, ВІН ВІВ далі

Т . : - Я К.:М Р" -.повім, тр. ПИЛ' - 'і. бо 311. ; к •- 
ІИ ми н- щ н:1 :1

прийти: до нас. Ще мали ми списи й стр ;;і
Канаді, що живемо б-тизько тих місцевостей, пре які пи- в і -дного, вилиці широкі, .і нижчі м сивні діє- ; }рк,>.іи не х мили ми під дерева МІННИХ ,/іин
гав :u«k уьндеж чи мє>жему> похвалитися знанням ІЄНИ ПрОСТУВи.Ill ВПере_Д. І>\Л.і HÇHa, зоряна НІЧ Мін брат ШШОВ'КОЛИСЬ ПІД дерев- 
и<ио ibKqpb ta ЙОГО іероїв? Ні. не можемо. Може до ДаЛ1 BH1U В і ЦИХ ЛЮДЄЙ, ПрО-СТЯГЯЙСЯ ВКрИТ! і 1(|VV ІІП,,тіє готот
цего час? не б>.ta це наша вина. Може том>. що по ан- П«-м\ пр«*'-ьли- !*»в\

АС «штати, а по українськії ма-
ло 6>.к, кннжо. Іжека Лондона. еід тмер еипрів- k и '»им ІЮіуМЯМ І1:ю..д> р. ІЯВН.Т.І ч-фьу j 1И цо ВІН може ’легЛо скрутити :• юи\ ; !
мита и, ft»«c Іє-ікл прекрагмі кн,жкн 1*є« Л..нл,,н. паї печери, і з неї час ч подували м..Риви „„ ЛК)ДИН1 я нік.(.^Гне чув в.ш «•

"ОЖ1в 1 " “ S-лниг.. вітру- Тут ІК-Р'-Л ними падав ц „ хТ„ |к. лавав „ ,ь,г
Збокх лежав недоїдений ту луСьМсдвсія. а навко-

V чи MiiAcWf, *м, > країжькі робітники й фармері в "ЮЬІГНИЦЯ" 'одинокий журнал 
в українській нові для працю
ючого жіноцтва, виходить дьа 
раїи на місяць. Передплата: J1250 
на рік, 80 цевтів ма півроку.Дурні ви були к-пи не ЗНІМИ нічого кр

' Піни;: ііі! і м -И “СВІТ МОЛОДГ одинокий журим
н українській мові для україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раї на місяць Передплата 
лише Ô0 центів на рік.

того,
тог • іовин ось промимрив на знак «годи 

Tub. ми бели Дурні, і. подурнішали, я 
коли’ побачите Л:.- ТІ. Т.і ЗГОДОМ. -ВИВЧИЛИСЬ На кра 

ще, і осі, як Ми.ДТцбоїдиТ lu знали, як т'єл 

Вона не могла бігти швидко; наперед дні воіь.'нати свої сили, як іх скувчити 
реалл на горі ягоди, і ведмідь р- Цр- 
гу Бх - \ впіймав її її поніс на сн-Є лер-.а
Ватько вже ніколи не повернув її собі. Він бо- -ом і вкупі воювали,- Одного разу прийшли во- 
явся Старий Бу-у дражнив його Але бзтьк - ми в наше долину Пан: : .родини .потала їй ли
не і важив ни т Другий сильний ч- > . . її-, к оє.н у к ти :>ю н своє дер во. Бх Cor. Pntchard Л MeOreger St, 

найкращий рибалка. Але одно- то тільки десять м'ясоїдів, але Вони билися 
«повітання. Лов-[го. дня, лазячи по яйця морської чайки, упав вкуііі, а кожна наша родина окремі

Ьатьк
Теж не давив приводі. Одного pu цю.. 

лонього, на певномх віддаленні розташувалось Гмт6к„ Гіхв Перезі. Dv-v погнався ча матір'ю 
кілька кудлатих, великих собак, подібних до 

Коло кожної людини лежали лук, стріли

Передплату ні повииіі часописи 
й журнали посилайте або на Імя 

33 -■ ЛИ кожного часопису зокрема, або на
L в їй II- ЖИЛИ у І. иік.и Д і: бо; і- т-л; ім* й адресу:

трималися гурте Гі -іюваїи, рибальчили, ра

Джек Лондон письменник бчв Робітничий. Кін 
опмєуаав життя робітників, він показував си.ту людини, 
любов і вірність собаки, а шірвчіЛь чоловіка. Щоб ма- 
бдизилн Джека Лондона д ■ українського читача, шоб ВОВКІВ.

й величезна дрючина. Кілька незграбних списів 
спиралось біля пащі печері на скелю.

ікішдйпммтн та зацікавити нашою читача творами Джемі 
Лондона, ми iMBiiUH надрукувати в У І’К ' декілька йо
го оповідань. Ми їх починаємо -.поніданнам 
ДУЖОГО”. Читайте I вчітьсв. ми вірммр, що ви полю
бите цезо великого жмериканськот о пи- ьФеіолнка. вк сво
го рідним IX

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING A£S * Ltd.-СИЛА Так ось як мн рушили від печері до де- 

44-ви. Промовив старий Довгобородий.
Winnipeg, Man.Вони гучно зареготалися, як великі діти, -і а Дужа-^ука 

дукічи .слова його обірванщі

«
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Сторінка Робітничо - Фармерської Молоді
шш— ——— , “тДокажім^шо ми не ли-4 м -лоді

і день, ми г винні ще дальше' шлемося поза^\ організованої!більшість і; до

m®sr ~35Л

без вагання привела]ний Інтернаціонал!
зхисту ренін- ! Організація, що змоДО ВСІХ ВІДДІЛІВ С. М. ТУРФДІМ і кож гідно юлгвяткх вати цей *>к! правим ухилом, з тими своїми 

rha ви членами, що злякавшись труд-
пиширнти нашу активність, щ, працюючої молоді ннших країн ських гасел : Геть війну, землю ' ховати таких героїв, іцо Завіті,' ненців, стали тягнути партію
більше зміцнити наші ряди 1 і народів, але" поступаємо ра- селянству, підприємства робіт ' перед смертю дбають «а діл від того тсмііх індустрїялізаціі

'■ , йізмімся ВСІ щиро та завзя зом знею і з’уміемб нарівні з никам, вся влада Радам
' Дброп Товариші й Това-! організації молоді 13-им ріж-! то до праці, піднесім нашу лі нею відсвяткувати наше вели- більшовицькі гасла стали та

І них країн з'їдалися- до Штхт я.іьність внутрі Секції Молоді. | кв свято 
є .41 жне гарту, в Німеччині. на конф$ а також між те ні молоддю, щ<

Іднакіреицію. Конференція рішила ще не стоїть в наших рядах
б\ Х.ііі н> буде ніоднопі відділе М. Король, Марія ЬІлІнська

секр.

(Відозва Центральною Комітету Секції Молоді ТУРФ.Іім.)

і І ці комунізму, мас дійсне право на-1 країни, що пропонували по
биватися зміною більшовиків І лекшеннн куркулям.

У відповідь цнц_ маловірам 
Партія' робіт-1 комсомол піабадьорує вені ми- 

нича к.іяса вкупі з трудящим тоді, вийти на соціалістичне 
селянством пер-В Ш евені А В о ; змагання між. окремими своїми 

і і а на господарчий фронт.

А

Закінчилися фронти-, і ромаришки!
Першого вересні 

родині, День Молоді
Ц.К Секції Молоді рішив від- ! щоб Всі організації, шо
дожити святкування ті о дн ли репрезентовані делегатами, і щоби занедбав цей свій обов'п- ] 
до 6-го вересня, щоб наші від з'єдналися і створили ніжна- 
діди мали спромогу пригото родню організацію Найголов 
витися до цього свята Кож нійшим завданням на цій кок 
ний відділ новин-н в цей ден ференції признано боротиса) 
у строїти масовий МІТІИГ, ЧИ То і -з. мілітаризмом, бо робітним ' 

концертиною програмою чи молодь забераеться до війська 
просто мпінг Хоч час досить першу, приготовляючи П ді 
короткий, ми віримо шо наші майбутніх воєн, і тоді навітьJ 
відділидде усліЮть приготови вживають її для поборування ц 
тися до цього дня як наикра робітничого руху, 
ще На МІТІНГХ Нехай внету Друге
men. найменше ін-'і промов бу за полекшеяня для молоді !

сламн молодого комсомолу
На барикадах жовтневих 1ДЯНСЬКОЇ війни

боїв нарТздився комсомол
З товариським привітом. 
За Ц К Секції Молоді,(

-

Комсомол України в грома
дянській війні.

ланками для того, щоб ще мінголова.
піше наступити на куркулн-На цьому фронті комсомо г 

Громадянська війна на Укра-1 також став у перші лави бу дів- ! 
їні Точилася особливо довго ників 
особливо була кривава. В ції Підносити, промисловісті ’-шію країни, 
героїчні сторінки революційної можливо лише з гарними кна- На одннацятий рік свого 
боротьби на Україні комсомо. і ] ліфі ковзни ми силами і комсо-1 існування комсомол X країни 
кров ю своїх кращих товари- мил, керуючи р - -ним о ю ми ' ставить соні за завдання впий 
шів записав багато рядків. $'сн Ідоддю, засновує ніколи фабри шс більшу у часть \ керівництві 
рооота комсомолу того час\ чно* заводського навчання для P v> Г> і д н и ч о - с с. і я < і с ь к о к> мо.іОд- 
шіла під гаслом : кращі, ви дат того, щоб піднести cboWi ква Д*о, в. клясовін боротьбі, в бу- 

•w; ніші революційні сили на ліфі націю, для того, щоб під ДІвництві країни.
Фронт - і нести якість свого виробим- Все це tué раз свідчить за те,

Приклади (.чім $ говорить я і цтва. Як колись на фронт по- віо комуністична спілка мол о- 
себе. • тягнулася робітничо-селянська | Д> мясім. ие. випадково взяла

Трипільська трагедія. Хтп не молодь на навчання до рббфа- йа себе почесний обов язок на
знає цієї героїчної події тра- ків.. 
і'ічної загибелі кращої части
ни київських комсомольців \ 
боротьбі і бандою Зеленого, з 
куркулями ТриміЛля.

непмана, за бу дівництво ко- 
лєктивів.на селі, іа індустріялі-ДЕСЯТЬ РОКІВ ЗАВЗЯТОЇ БОРОТЬБИ 

ТА НАВЧАННЯ,І з 1

(Стаття написана з приводу десятилітнього існування 
комсомолу України.)

провадити пороті.-J Десять років тому народив
ся комсомол України З'неве 

шв від відділ . У ми, -Молод' умовнії праці в індустрії, за ш ,ик()ї'купки мо , ,д, в„ріс в
а також, було би добре, як би ротщі години праці, та більшу Пагатосоттиунчнх робітничо- 
був один прймовиць від стар платню і т. д Третє іавдання 

Майголовні-

доження.
А там. де неможна прось

бою, там люди беруть бороть
бою. Н - клясовш боротьбі 
взагалі ніколи нічого не беруть 
проханням.

Робітнича молодь -завзято 
стала на боротьбу і капіталом

елииську організацію.^
Кожна, організація має свою 

опис свого життя.

V осдадомлення молоді 
Це запбчаЛбваиня і

зиватись ленінською спідкою. 
Ленін казав "Голи комсомоль

ці их органі танін 
lire., треба подбати, "аби’на цей Важко бу лі 

ним хлопцям і дівчатам опа
грі аиіза*

мітінг прийшла мо юдь.числен ції робітничої молоді рбсл.
малоиисьмен-1 історію

Історія комсомолу 
рія героїчної боротьби робіт

не м
так. щоб віддавати всі свої си
ли на користь суспільства".

Десять років минулого жит
тя- комсомолу України ■'свід
чать. що вір іаижди готовий 
віддати не тільки всі сили, а 
навіть шТіідорожчс для чолові- 

життя па користь проле
тарському суспільству.

З комсомолу росте міцна 
більшовицька зміна.

це шачить нести справуце ІСТО
РІЇ 4 роке. 

бехнула війна.
їй не ! аж Діно, чи вона належить, 

належить до організації
поки не ви нову вати науку: але впертість 

комсомолу і ту і дала добрі
за свої економічні та політич
ні інтереси.

Шалене переслідування, • ца
ратом всіх, хто піднімай голо, становищем Червоної армії на 
ну npojH клясн визискувачів, фронтах, 
ііелост.їтннспрі .шізоЬяНіеть pu- мольців міста Києва рушили 
бітничої

НИМ 01 КЛЯСН Г трудящого селяїї- 
К'оли вибухнула світова вій - j ства за краще майбутнє, за ср-Через цілий тиждень від 1-г 

до..Дію вересня відділи по- на, соціялістичві партії забули 1 цінлтзя
Ознайомившись о скрутним наслідки.

Державі потрібні червоні 
спеціалісти. 1 комсомол на
пружено із іанзяттнм готує і 
кращих своїх членів команди-, 
рів промиі Гоносїм.

Ми повинні відстале сілі, 
ськс господарство перебуде ва
ти на нових колективістичних 
засадах Всі сили на перебу- 
дону села!

■ 1 знов заворушилася комсо
мольська" молодь, знову сири 
ме нада всю свою активність на 
важливу ділянку роботи. Ор
ганізація комсомольських ко
лективів, організація шкіл се
лянської молоді" для підготов
ки кельту рівно господаря, щ , 
буде вести своє господарство 
до колективу. Підготовка -> 
комсомольських лав черг і 
ВИЇІГі агрономів для нового 
села. На кожній такій дїляїі- 
ці комсомол завжди-,попереду. ;

Рішуча відсіч ухильникам.

винні іти, сти кампанію для про все. що вони попередньо 
придбання передплатників для і говорили і пішли боротися я;ь 
нашого журнале "Світ Мол о- фронт одні проти другії \ 
ді", а також tu пре дбанням Зчасом молодь почала вдатпто- 
членства до нашої Секції Мо- ву вати великі масові "демон- 
ло.ц Ми тут в коритці паво- страті проти війни, хоч їхчі 
димо історію міжнародні,ого країни тоді воювали між со

бою, Це сталося lû літ тому 
назад і тому в цей день по ці- 

І оме світі молодь святке t цей 
день з великою пошаною.

девяТьдесять КОМСОМОЛІ їдь t помішник і резерв 
•■(зміна) дорослих. X" ЦІН ві 
ЛИЧС.ІВІІІ боротьбі KnMCoWii.il.- 
ська молодь дуже часто иш.і • 
не тільки зміною,, а и на пере
дових позиціях тих фронтів, 
що мала наша держава за ч, - 
сн свого існування.

Згіатй історію комсомоле 
це значить бути знайомим з ве
ликою частиною класової бо- 

Тодішні соцінлістичні та со-1 ротьби-, що точилась і точить- 
ціял-демократичні "партії липі ся в Радянському Союзі, 
на словах говорили, шо вони, Бу ржуазія, наймаючи рибіт- 
чіоять за діло робітничої кля- пика, поміщик беручи иаіім:.-

га, визискуючи його працю.

на боротьбу і бандою Зеленорозпоротекляси
і о. шо загрожувала місту Ба
жання піти на фронт-було над- 

і малі хлопчики

камісті, сил. водночас уперта бс 
рожба Гальмували органі
ці цію окремих спілок молоді, звичайне 

Вкупі І! всією робітничою збільшували'собі роки, дівча-
рівноправія - в /і. ftofmrirt.дня МОЛОДІ.

'День 1-го вересня 
роднє свято робітничо - фер
мерської" молоді цілого світа 
В цей день но цілому світі пра
цююча молодь влаштовує ма
сові мігшій та демонстрації; 
молоді робітники . промовці
пояснюють соткам і тисячам| сіє, за інтереси пролетаріиту

вимагалик.іисою. вступаючи в його кра- га 
ще частину
візків, робітнича молодь боро 
ласії за свої інтереси.1 1 тільки чим бажанням перемогли кля 
Жовтнева революцій дала мож- сивого ворога, допомогти 
ливіСть молоді заснувати свою-1 своїй пролетарській державі

партію більшо- справі посилки на фронт.
І все це робилось II свідо-

Міжна-
IIOP1 ДРТУР, онт.<

ІІИМ ГІОИІЛОМ IHf ІЬГН ІІСІХ > Кр-ІІН 
і БКИХ роЛІНІИКІН I pool ИІИИЬ И І’ІОрІ 

\рі > !’. : і н » Мііі"! і. і і 11-й в 1ІІКІ ІІ.ИІМ
Іііііі, іії< • Н.ІХ К.і В N'Kp.HHCl.KiH РобІІІІИ-
чій Ііточій ПІК" іі при У І*Д іючиня- 
і-1 ьсн. піл 1-і" ве|>< vmi. , її її мс нових 
тії ей "\с іриіцпн віл І м» і" I.S-i» 
lu jfeoiH Кожний ô,|||.KO повинен IIO- 
.10,11Н. ІП"би Йо| о ЛМПІНЛ ВЧИ1.ІСЯ 
V Братськ і мини і і»ихон> валися в 
к.іясогіомх д\ сі.

Попавши до лап курку пн 
і ЦИХ ІІв'ЯТЬДеСЯТІї

організацію.
За ким іде молодь, за тим бандитів 

майбутнє, за тим перемога. к.\хлопців та дівчат гіовернул* 
так сказав один < організато- .інше шість осіб. Останні гор 
рів революційного рух\ в Ро

і їх хачів жачцшя цьоіо свита, цілого свіхі». але па ділі вони 
і закликають їх до ще більш 
завзятої боротьби проти на
сильств, • які поповнює пану
юча кляса на робітничою м 
лодю, іакликають молодь .т>\ 
боротьби за визволення.

платили її ом у стільки, :ио він
ставали льокаями та помічни ледве-ледве міг прожити, 
ками буржуазії, та її урядів 
Отже, коли почалася різанина, ллмало було и тих прибутків. 
1‘И4 року, більшість соціилі Капіталістична к.іяса все більш 
стичних партій зрадила робіт-1 починає визискувати на своїх 
цичу клясу і пішла 
Коли-ж

до й сміливо зустріли смерть 
від рук каті»-.

Про таку ж гсроїчиість, та
ІІІкі.ірадаАле підлому визискувачеві сі і.

В часи, коли' бхфжуазіч 
зброєю і хитрощами, обманом

з
ПІКНІК в. а пні ЬОНІФЕИС, мли.K.THCOBV СВІДОМІСТЬ говори!

! шлякл ваНиям-.хотіла залиши- розправа над 17-ти комсомоль- 
ТНСЬ \ керівництві владою, во цями-хлогіцями та дівчатами 
на гарно усвідомила пі слов і що її учинили криваві денікin-

пі в Херсоні Ці сімнапять іид- 
І>\ ржуазія з на з*, що ta ким літків^ т?ік мужньо трималися 

ніде молодь, за тим буде air- на суді і підчас розстрілу, що 
мін, <а тим кінсць-кінцем б\ частина білогвардійський са.і

латів відмовилася виконати питься 
розстріляти 1 ік І ' 

ta.ш шили

Цим іі"іи і"мля* 11.ся всіх |мif)i imi- 
kiii І робітниць h ( ІЙЦІ Ііоіифсіи І 
"К" піці ЩО І.іхи h їм ПІДЛІ-і і в І УР‘І» 

нсді.ік) ію-
Па різню підприємствах працю 

М< і. юдь в Німеччині жінок.
побачила наслідки війни, нона

МОЛОД'.
! Ііч І І* І Т ііілГіі ц-іьтя 

І1".,улні, І ііспесня, II.іМолодь спершу органі іува- 
.1,101 в більших індустріялі,них 
містах Кирили По всіх фа
бриках \ шинувалися машини , 
МОЛОДІ, при них все більше 1.1 
бера іа місця старших Томе, 
що старі робітники 'були з’ор-

і |;І пік...... м іин.і. при ДрчіГкі іл С трі І і
Важка її напруж"! на ТИ роби ІН.ЛІІКИИ ПІКНІК. II,I nikiiiKV Ox on.

il веде тепер KII.IÏH.I I l''-'"Ul'i"i" iKi, ........... ш-ім-KU-K-ï. ,1
' 1 і , і шіііюючим MV де прні ранити дмбірна

мтапкіі |1рйх"діі ь і рммїіднм 
ЇМИ І Ш.іИ'ЛІНМИ її не ІІ'ІН) II.і пікнік 
провесні МИТ І" І Кирік ,’М ІІ.І свіжм-

I ОСІЮдарСТВа. І м> іімві грі ия ( і мі час Н рач і іісікл
III.IÔN ІЄІЬіЯ ПІД ЧИСЛОМ

революціонера.Маючи від молоді часто ту 
шд ііриВ'їДом Кар.іа .Іібкнехіа ks ж користь, як і від доросло- 
иіднесла клич проти війни. та, ін

Ш.исн.ї к.іясона" боротьба Ти-1 
перебудовиj

І II, примушуючи молодь при 
таким же робітнийВід того часу кожного року ; цитати

святкує цей день свідома ро- день, як і дорослого робітни-
бітнича" молодь по цілому уві- ка платили молоді копійки

-
іанізоеаш, їм платилося біль-■ п. і le зважаючи на всі пере-] Від 10-ти років капіталістичні 

'б4 ту платині, а м.г.юдь іабира- шкоди і боку капіталістичної", нідпримства починали витягу 
ла місця старих .робітників 11

навкололіі перемога.
Тому всі партії, що отверт" вирок 

називали себе буржуазнії«тчірєйк—иерсуі смертю 
(Кадети ) або ті шо під соціи- листа:
пстичіїою назвою ирихоїГува- Шлемо свій Іірошальїіиіі жуазні форми господарства, Ним їі'іиГ-сч іл їм і шіу 'іаеііів її
ГИ СВОЄ коїггрреволіоцшне бур иерсдсмсртшш нривп товари- ВІДКІЛЯ IX удерло МІН роо.І ||| Иі ,,,, ут.ІЦЯЛЬНИП МІТІНГ Ніл 
жу а діє обличчя (меншовики, там! Бажаємо нам м-ііПіГП" -нича к.іяса і трудове селянство і.-, ічк/н н тліли, і іісі',;м те « т-

. .. . r.niyfr ЧІ. II! І "і'( . м І { ХіИІЛ.І 1.1 ( Інаше зага.іьн Ця напруженість призвс.і.і; [ ,
ікремих МЄІШІ V I ІII- : б.іжшшм »

І ЧіеііКИНЯ бу ТИ І! І » Il і . ЇЙ! їм 
ЧіІІИЙ Чи

нашої .івсього
I "III ІЩуіуі.
і'1 і А рч ! * - і іі Ісііман в МІСТІ, куркуль у селі 

о пбііми держаться au с'єврі-бур-1-
, не зважаючи на .напали, вати соки з слабого органі п,- 

нн її,ку нлатнкг. бо нона- (Уу.і.іІчЮ-ііції на свої демонстрації, му 'робітничої молоді, 
неорганізована і капіталісти молодь по всіх країнах гідно! Сухоти зводили в могил> 
могли з нею робити, що їм т. та все і більшими у сміхами ЛІ-гирічних киїакін, що сталії 
добалося. Ця молоді, npaifiô- перепроваджує своє свято, все і дідами. годУюми своєю ява-

( НЙІ! 'boni-

есери ) всі вони вели шале- продовжувати ну боротьбу ІЗ МОЛОДЬ. Ні Т<І,! діло! • 
шоб повести її за своїми га
слами.

Діє досвід минулих років, ницої Армії Надіємось і а в>- .іншії троні.ким. 
імпсрія.іістична війна, міцна римо в конечну перемогу к • партію до 
більшовицька партія, велика мені іму. Хай живе Червона селянством 
к.ійсова свідомість робітничої Армія! Хай живе. Комуністич велику боротьбу

МИ І ІІ|МИИ
кмий членк'а.І до хитань

Вмираємо, але урочисто в них Членів царіи Відкинула 
чаємо переможний наступ Мер- від себе партія дрібно-буржу

ви піску вача.вала Л"ВГі роки і.і тв дармо | ви ще її вище піднімає прапорі нею павука 
Молодь побачила й» дро.зх мі.іа і єаности та солідарної-ти між- Середні школи га ушверси- 
потреіїх -о|>іанізації н -почалаіпарпдйвої иранкіючої моЛоді"теїН були .закриті для “ьухар- 
органіауватися та боротися а.у і робітничою іСля'сию цілої , чинй.х дітей". Жадного с,юв.і 
краще життя

В I'НІ7 році .’() делєгатів від

.дрил

І') ВИІІЛИМУчаї 
м'Ллі.онаиі рч ми шл

|ХГЗрИВ\ ЗМИЙКН ' Street ц і К"|'ИЛ<іИ ку-ІНЦІ, \

І'іимніи _ІЬ» «л іпші ін-
іі" і щенитися піл

фр"ИІ"ЦІ ие-
236 N ASSAMщо тягнув

Веде тепер партія 'Г-чо і'- *.формації премії іІ неможна було екззати на 
І ми. в Канаді, повинні, та хист свого пригнобленого по

світи. за-
так званим цлиише ЧИС-Ю:

: трйсгами" Саме її "ліве" крило наіїиебсзпеч-(таки він не був і не може бути гарантований і мецької Кому містичної Парі 
.. інше для робітничої h ру хе. бо йога демагогічні від просякнення в нього елементів, що ваі акггь- явивши, .:■> він тепер переконався в правої 

ліві фрази дуже спритно затушковують, хова- СЯ поміж реформізмом і комунізмом, поміж'!всіх пупиX. а.и не має формального права то
Ілосувнтн за о іошения з'ї зду конгресом, бо 

під знаком вц- "Держав категоричну заборону на таке іо.шсу-
, Перемога над капіталізмом неможлива без к.іючн ■ .дносіанности. Однак, один ищидент. иаяпя від вин партії * Гтайио.Тіі.1|"Т

гкі'.умгн н.,д соція і-дсмократієкі СЬітова про- як "у т-іі надавали дуж- малої., .значіння. Хоч який м ній був Цей факг. порівняно П0ВІСТИі р„мани,,влуиові еконсь 
■ гєтарсі ка р, во.ікщія ^среможі ііс з допомо- репер вартий ч "і ", щоб про ньої " згадати. Ні- тими вели ген. і ними подіями, що і "ДІ від о у на в|Чні, соаіяльні І ин. 
іок) і"ція.і-дем■ ікр.ітії її не за її нейтралітету -юмч. перед фіцінним відкриттям конгресу и. и. і іи ; лиі. м такого всі світні,о г ірші у НАС €:

і і.іьки Ьа є п ■ реч iiS в найжчрстокішій'о зрогьб: -Н ієіати вілоу.іи пр гяіим двох день пешеред- j ного іракі у, як іьу - їжсііин на світ Комуністич цантиЯ вибір тєатріїїьних піх-
н.Г в . НІ к , ніжки ЛІ с.іуж- • ВЦІ апаратів ир , ........... . в,,на перетворилася на наиотвертішх нн» нараду II,: иіи нараді вирішилося пнтвния. іь нт. Іні.рн щіон. ие не м-жн.і було не вГ ручників але великих І мели*
феї їйинх СІІ і 11К І а ЛЯ.1- U МОКр.іПІЧІІИХ Пар-1 буржуазну партію ' про Т: ЧИ назвати з'їзд Першим Конгресом чати В цім ваганні німецького де.іе'гш.1 відбити “^"'йновіші’ журніля a Psjumcieel
тій III і а іч ин !■:, зв’язані масами, іьч * Комуністичного Інтерн, ішов, а з. таким ЧИН" V. сумнівів : із.і і о її і, її" суді питання про ор: нн України;

III. КОМУНИ ПІЧМИП III Т ЬРИ АНІОН А.1 > БО- „,г)ити сшаноочим з'їздТТм, чи назвати запік» нової' Ін рн . шалу. І Іитания п н ИжнМвоти 0т хорів І сольо-
РОТЬБІ НА ЯВА ФРОНТИ співів;rV і от на аоа trwiijii. ного конференцією, и." підвотовляє майбу тній ну і" питанням : иьки ділової доцільні»! un .A" pjWHl иузичн| |„струиеип|}

j перший К' нігреї la ВИНЯТКОМ одного ТІЛЬКИ МЄІІТ був ВИКЛЮЧНО відповідальний, МІ іДІТИЧН Перуки, мкльчвидлж, все вотрК
делегата, всі решта обстоювали конечну п<ітрс- значіння ці го піп нию бу ю в, тичезн '' грамофонні' 'рекорди І грвмо-

Друга причина їхньої" впливу цс. бс.зис- і Першим конгрес Комуністичного 'Інтернат-1 бу -.кіявити себе першим конгресом Дисоиан-1 ' 3 того часу мийу.і-» 10 років, і тепер,, коли фони,
речи», та ганебна політика цькування кому- 1 ',н-шу тим ріжнився від шммервальдської коифе сом пролунав голос цього єдиного делегата, и тій самій Німецькій Комуністичній Партії то-.

П" 11 гик.# ігри тТ.іб.імсщя заробітку і ренті, a," vk.i.-дався виключно < ит думців ш репрезентував ни організовану Німець- читься наііі" гріши боротьба правих елементів
всіх, хто співчуває комунізмові, політика, що * la нього з їхались представники того дійсно ку Комуністичну Партію, тов. Альберта (Іібер- проти центральної
не може не заляку вати багатьох робітників, no- j революційного крила робітничого ру ху, ЩО динна ). Він прибу в на-конгрес з імперативним тчи на явно опорту ністичний характер нля

С. І ОІ1НЕР її утримався.
А Н« СКЛАДІ РШІТНИЧО- 

ФАРМЕРСЬКОТ КНИГАРНІПІД ПРАПОРОМ СВІТОВОЇ 
ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ

ит, праву політику цього крила, то нічим Не -II. і III. Іитернаи оналами.
Перший конгрес^ пройшовріЖІШТЬСЯ ВІД політики отвертих С'Щ.-патріотів

(Продовження.)
Саме з-ішміж цих робітників висуваються

лаючи б.ііагин дічвід у справі керівництва ції- 
м'н масами, в справі обдурківіїннн цупко три- 
макігь у сн"іх руквх це керівництво и покіїщп 
вмікчь ці маси'вести .за собою

;
І. Перший натяк на незлагоду.%

XРазом з книгарнею містить» 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ 
БЮРО, «ке дає всякі поради, ви- 

ь мпету, Коли не зважа- конуе рЬкні припорученив, пере
силає і роші до пірого краю, виЯ-

... рає .афідейвіги, продає віифкартн.
шлк і ст на плит.fl V Жовтневої рев м.ни.і ом І -суНа'-І НР'ІГИ конгресу 3, кой- ф'ірмі- іих сланих їх Підтримують прими III Обслуга ТОЧНА П ДЕШЕВА,
люті, на їм яті) рм розриву" з опортунізм м. {кренцію .V чим. їх він' тол подавав-'на ми 'не можем > н пославити -тодішУіа-і ' в.и ш- Можете самі переконатись

захист своєї пропозиції, такі, шо конгрес ще тій представника спартаківців у зв’язок ,з су - 
несвоєчасний, бо. мовляв, комуністичні органі часнима подіями, ми не можемо бачити в т ,* 
зацн далеко на скрізь Ще є. а там, де вони є. думнім ваганні т. Еберляйна звичайіюї випадки-

ні ЗМУ
S

‘-етамених капіталістичною стабілізацією на
кі>ай ск'.іи -м пр'рци. :.о змушує їх цупко 
тримаїиЛ лі шматок уіба. .за найменшу мож- на плятформі організації нового Інтернаціоналу

І для керівництва бе зпосередньою боротьбою 
І на ціїї самім першім

Пишіть на адресу;
WORKERS ДІЛ) FARMERS 

j BOOK STORE
ЛИВІСТЬ не загинути з голоду

. Тому Комуністичний Інтернаціонал з перших, пролетаріату за владу 
днів свого існу вання зак.іик.св широкі робітничі і конгресі було ухвалено постанову про розпуск 
маси в - в чи непримиреннім боротьбі з капіта- : шммервальдського об єднання, шо складалося 
лістиНйиу* режімим не забувати ні на хвилину « двох течій центристів і комуністів, 
впертої, нещадної боротьби з со^їял-демокра ; "Таким чином. Комуністичний Інтернаціонал 
тією і не тільки з іі отверто шрйвиі) крилом народився як організація, складена з однорід- 
j так^к і особливо з її "лівим1" крилом, з "цей j них, р^ведюційни-нарксівських елємеїІТів, і все

вони ще занадто гйалоси.іі, за винятком такої пости, 
організації, як РКІІ (теперішня ВКП(б).

Ці міркування викликали одностайні зале- ---------
рі ігння в, х дг-.'jt і .і : е. :• і " - винятку шг Не забувайте про пресовий фонд одинокої
вились за негайне от ж цения -бе коИгрес-ом української робітничої газети в Канаді — 
При остаточнім [ посуванні представник II “Українських Робітничих Вістей”!

І або
(Далі буде.) INFORMATION A FINAN

CIAL BUREAU
*

550 Selkirk Ave., Winnipeg

1
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 2». СЕРПНЯ 1929. Число КІЗ.4.Сі



ПАНЩИНА НА ГЕННУ. іюбітніїцк і оставляє. іг]ю і <-т|іаі!іНу муку < ухітиикні і • на' відчуваї крійацтію, тому її ці- 
п.іач їхніх найблішшх, то так .«•" . not життя бщювси ta чи 
і хочеться Крикнути і іаЛняи > нн'н .ріпацтна. що' н піна 
гру іьті: Доки бу ї1 існувати іюдішу .не мордувала. -tua 
нннГшин ип-ііраї» 1,1111,1 .« її. ге. чіт* я. мін )'т|юв< я іа соціяль- 
ма. що тисячами кладе .кономічне, вилко. ння х

мі-; рахувалися, оо коли приходило ішшта-іьш кш ти лабо|юня*,ть гчасіні н моги лу . аміїх 
і. платні, то бДгатюм і<обіттііг малолітянм вступ ю ніпиталжі. які находяться в самім 
їм іі|иіпм іа.ю по їй центів а Бідні іітн не ра л голосно пла- життя?! Війна, 
мину Чеки !«■< були на • чуть і не шив-инють матері на посестра капіталістична раціо 
інииу менші, НІЖ (ЮбІТИШ

•ся. .Кили я. котрийсь бо* Вона каже^’іуд бай” і працюючи! класи. 
рсбіТНИК ЙШОВ Ж”танмкїтіег|ія" ВІДХОДИТЬ Н.ШЧ>‘М НІЛ Х(І|И|| о, ЦІНО ПОВИННО ВИНОВІ. ТІЇ II свою 

шмагався належної йому .'.і іс ша--, чи «клан, ного tau рішучу боротьбу.
Кажуть, шо іх н.іатні, то Йому ка-шли,, коли ггсіживим. 

а! і'.бі іі<- по ю.б,іі ті* я, то моя., иі

к
II МИ ТИСЯЧІ Дрібних дітей 

Кожної УВАГА! УДІЛОВЦІZ* ШЯ ІфНХОДЯТЬ Л*і 
* іінатррії жінки на Відні.цішг до 
своїх чоловіків. Лінії огтав- 
ляіь’на дворі біля шинта-ію,

«імам ірх 
та майд•
1 НІ Я

їй-' ни и її і ОД НО і і рано, .і 
X Ча >. і ту !\»>ИліЛ МІВ .<> «Ч'М.<

(■ * ; і :11 ' <іч н, шн.

ТИ HVtf -UI 
волого «і 

Але то тільки так

я ш РОБІТНИЧО-ФХРМЕРСККОІ О КООПЕРАТИВНОЇ О Г 
ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ. *МІ- І

[•*.111 аібарі ІЙИ.К1 та
иаиеїжі степи. 1іа|н її і
ДИ<Я МИ На КЛИсТрУКІ
ия ПІН К ІН. ВІЛ Мус ДжСІ
КІЛЬКОХ нас прийш іо на той на н

таких,,-.країн, і.кого На ролу » колнш 
цвіті ній нар іжій ІЛн it. Він линв, 

її що ,.,. ція її,ним ніі іно існням 
шкою ук'|іаїніі»кого Народу.

І'-ВШІ ВІДВІДИНИ 1 ХОрИМ чолові-1 на.іі шція, ш» найбільші вщюпі іірнйде і ного національне ви-
І’обітни

На. ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ Кооперативного Токарне,на відбудуться и 
СУБОТУ, ЗІ. СЕРПНЯ в юдині 8-ІЙ печеро*, в салі Уьр. Роб. Доку. 
На .борах дається повний фінансовий твіт ta аиііеий ріь від те 
чатк> засіювання пі) день 1. липня а. р. як також удІлонні дістанеть 
свої >ділові цертифіьатн. томе всі повинні явитися.

і.і Псу.ОМИНИ
н юнку 

Коли ДИРЕКЦІЯ.
і. НІШ. іиимятпмпмііаяятяіиі:.,іш.і.:цсятішпкіі

Наші патріоти Прекрасне і = 
шиють, що так воно було, а н> , •

п ик, то таї тали mao там і.піоі 
нений ІІрЙ' ■ І ними 1 : A' III І 
[МібіТНИКХМЯ
привезла таки . ама сіт»|* 
компанія Було їх lie 
тих робітників б\ ні мало 
старався і опити ані пік і р.ими 
[тобі THK1. ,1ЯН- таї, ЯІ ВІН ВЖе j НУ 
ЩИТНИК ЮІІИ
малярськими га ції 
і.іиісьі.і [«обгінній 
опір, І,(а
їх ні.іганяти. то 1*111111 шшвіту 
шться
візира влиіп їх [«опоти 
перт ряху їм неII III' III lu

ПІДОЗРІЛІ ІМІГРАНТИ.Ut. їй —к. шіакіпе; та признати цього не 
. хочуть, б. це іначило б, ні,ля

, забратися. ------------------- •—і------------------------------------—1----------  і\ їх мі,н ге сам, що любити ,, . .. „
,, . . , т Н н,ноні ні праце»і х.иіін и м\ и мої.р-атичтімх vpii.'icwu "
1 inVHa.ill [аібітники ні • __ а Існчеііка І .рраііьа більшою! , 1 ,

Р"г 1 .. .... "У1-"' ,,м' ІЛ З ЖИТТЯ УКР. РОБІТНИКІВ У ФРАНЦІЇ. л ■''> фі'іІМІ* 11 ; і"' нллі,,, . . . .'Іл , ,U„ і
ми to гою. ЩО » творах <; к надій, що мілні- В *к.іт<¥у живе ній

УКітІНгіКИМИ 1Ц« IV* • її /ПІТИ ІКЮОТІІ. ■> ,'ІИХ цих І'ТИІН МК IIЛИ » ч^ЧТРНО . .. ..1 ' . k ; ... ... . HIV 6v.lv. hu.lll TV III MIIHIV ПИ ЯЧ HUIpV?<pY' ІПІХ . rrnTO 111
\.ii an m\«Kn між voooHf 'ііміИ'И, a t.« Піантми пгаїшіш ; нігюю чінкон* комі лиши йа« юрікаиь \крати.ким иа,т по- .. і . Л.'1 і 11 мало иринги, цічо МИІІ llv lu ! ІОІПИр ІІІІІІІИ. і и« і поїш u viiviu

Ї|(И ІНІ'ІІЛИ І 4 І\ та лі І! ТАТНІП Ги>И І1!« И, типі \оЧ« MO 1ІОКМОМИП1 І:а« І1|"' І.мІ'МІІТИ ' І'"» H» \ І <> luH< І І.пи- ІЮ- ГЖМ ТОДІШНЬОГО ЧЖ‘\. х ,, і.. . ! , 1 ІОрИ.ІИ. Т<»МХ КОМО І Ні- МОКЛО Я.ІКНО ТріїК'ГотнП І ІМОІІИІІМ V
іхм.і пін яі mill* пупи пі Ko ні ,к xi- • і-» і наш \*іш, яі.ни нам хни.і" я ті кой- »іагоіц\ и> на« я Коли ю 4$vi р«нім иірішх їй ................... ,, .. r 11 IV І ■ ІІІЛОІЮЛИІН МОМ<> .1,11.1 \ licit. Я 'ЯЛОМ \ 4Ц0 «М їм ПОНІ іклі тми

*11 IÜ1HM .. ІхИЖ К Я іі \ і ран* ЬКІ ІІЖІЬМИ, аі.І Ц.І» К.... ,, іти чимра.і ini"» піїт1 іим.ігаи и Китай. < йот тіл їлит пінта
..пі ній н«- май німім 1 нинішні, у почати, і" мрії л«» ,н-..,я ! і:\. v пробах нам v.ii іогя Mvmi.ni і пиими (хмяинми І > І‘<11. її м шроті ти* л І аляїі-х пі « иоіо. • іаилх . т трипа було їх-mima

V"   ........ х   ; ІШХ' ! І.уюін нону ,|.| .мої XI .умкіїми Хоче Н.к їй м її „ути. . ььої X ьр.ііни, іо ми lit і „нгрю H,,,.ііілннітіпм. чт оо, т і Маїпжхрі, ми ме
'Г"'""' ...................... V1' 1 ч'"иг -1ен„". тин,чіт. щьб ми ........ .. . ,н , <іудув..л,і пін. ш. то, .їм, „с иртшьт [Х , ІХ І1ІХ. ;|и ЧіІНі|, l|llv ті. .................... .... ...

що ан, НИ,..Ь, .мігранти лбун 1.ІІК,і ирнхо.ш їй НІЛ ,|«ірм..рів ! <І,|.,т.и, ьімкцм Нами, гули ю них по шш.тися н лрх .„ ІІІ<ІП1 и , х„.ні ИіІ ,М1Х . 1Х , .„„-.і,
тунжітя чи»* би 07 і Ні хоті ітіа.иі ta робптіо. . І ни Ні. ч< ртін • к.іикіь ні ми 1 рога, бо ми маймо «нт гтбттн і их аі ітмт.іи, щоб т-ипкіїї» гн) ,

I"-'"'11»' U..........U-и І........ осхрооти. : .4, .......... на «І. при.,у ,01 ч. думки........ . намемшм цілих .................. . -Ііні IIIIV , ТІІХ. ;а llhnx , Ten, v „ „і.хсГІ»,- що тих
........ . ; І-АйЧии. I, ;......-ний іумаї. мрин - н тоюрншін mx is І!- .................. . ",льі,„ ш - чіл,пі. що к-ш фільм., нр. і ^ |Щ| |;і ,п .-т-ціп ім,„ хні,мпк.

всі іюбітпиьи .кісну пня ембри І'І.І'І и- буде і як ют н. іон мої: j ліпсіпоі'Я і нар-ШЕ і.. Маємо на іііііро.іігпі, я на і ар матне мяю. .такіїьщ мучениче життя иое |(_ • |и , |х н , Й,„..ІІШХ . v , 1ІХ "
НЦ..О бщ-11, ШО В,fi MX,ЛІ, ВІЛ читіл нраіі-яс-як РІЛ ГОЛО., ІЮ.ІКЯПіуіІ, ІХ. гарних у,лп Ми. уьр РО'ЇІГИНЬІІ. бан.ас П|.бунтаря ца ІІ"І"І.. ТЯЖКВ |І|Х. я Лі||1 ‘(•|ам'бІЛя'“ІІ,НІ і,.. І. HII її.ні НІНИ

шііі і і ии.лх'рно. 1 мит* і<• їй \і. на органі чиїйн'їм йолі, мо читані Чіп тл іинитніічх її киї лі кріпаків на чаииі;і.м па ї ; ,,, ,,• ' 1 . 1 1 ,, „ тіц ги и і ороіпо. а,к і\і пихо « калан я лцимяо. Ц«- її, які
"І"'»-"' п"ІІ1а •"""> ........l:'U"« iV!' m ьанлятм.-н на  .......... ііі-іеь II, мол „ „і, де.,мі- п в, рвали плн.ьь ип|> х||]|||  ..........  .....і„!м.ит„. ...    „арем і
"1-ої..... » '•'ИИ. аГ«. npoiv .......v, ,.улілурн,дані їїра .ільан, українськими панками, „аюї. „• мо-.киа оу магер, хт|| ......... j |и| ,,,\lvll,. ,IIMil .............. -, |||т и
На [юбітничу 1-І, те,у їх- нею і на ьн.ьних тва,.ііе,.ких що шіинн.„н я на внроіичн-ьких „оьормнтії , ікнми І рх іьмн ма НН! іійіннк„ю. чи я Р„,лин>иьосо ,ме.,а „олюаія р„ 
цист- б„ їх,- ТЯЖЬО IX ь, -хо.іннах мрибутіють НОВІ 4-І,- смітниках. ,ИН.Ь„, Діті.ІИ. ІМЛИ „і Unwin. НІЙ я .............  Ш. і І.ІВЖІІІ

карти або KO.TO ми. ('поді»-.М(>« я, ідо v. короткім "Тому тих нмо. .ваг тоиариїт, ПК ичічіко олоржаї*. коли' і іи^’ . ’ 1 " 1 1,111 Він іачаїі ІоиорИТИ .10 Ми* Ції пиши! Щи o.lllîl роШІІІИК
нть, ,і потім її. і ітшаЦіїня ліми їй до яких Гюможіть нам я наших тяжких нгітун ю ІГип-рбупу <|п:>нчни , ,1 ! 1 іі«* но ш> іии.і.н, а я ло iu.nru.ji ла.чаи инштнатн ру« ксио
" 1 l""h ............оо > І Р'ИНсІ МІХ І................ гат.нах J І,р„н, „ТІ, нам „а ЛИІЩСНИІ, la ІК р, ІСЧІТГНО «ІЧ-.П0Х| j МІ, pallia" при „-ЯКІ ........... і,

„І- h,, .'.ітниьіі, багато : у, „ран»......... ча.ошіси. ......три ..................... .. ..... на в,ь„. ю „„ля . Hj|| | Ми ............. 1ш|....... і "
чім-!. \ ......... імбіїиках і маїїжи ж-і нами мйчі могли миишлі'Піи ич тії лумки наших патріотів; на її* '■ 1 1 - і хан ло Канали t Kiii.im тому і ait .іоииь • Kopo.Xiv, коли по

импатилуиїть. Одно лиши ба іцютиїюбтіичі іа « ги, якими г* .* т іінба .іітнтіи я, оо ш . „ .1 .‘ ' ,,,, т.а ніжні. Пою об tv мчіо, бо бачит то тям питання лижи
и« і ні х На- ».. гоиаршіп. \ і.но гальмуй нашу їх імунно ‘ наші доброди -lit пан-імлі б< іі.иіиипиька ііііхмки. чи1 ■ 1 1 » 1 -, коли иом\ » Кім ан»ч їжороно, що, путь його вку-т. то іон омраи їх

Ніл ц, 1 ОМ N. Лі* * МИ И її > 11Г-1111 'лі ■ Піти V НраЦН'. .1 11* ' іПаК ЧИ- І " licit tauimaill. pa.Tim* V!,і .1111, і111 11 - ! 111 ' ' І1 ,, ,,, -• ; и Канаді можна tiiaimi мі.х .кашлі іі'-інмх мінним у країн-
ваш, и,- чи і акми робітничої .риби........ і . и н-ршу рн. На. туї Щирі......... ро. іі.ііі)ісі.кпн иріі нішіл.а н|>оі|іінін.іа . !і тім. ні гну [вібвих т ііі.тхаї': ;, і кої мінні

вміємо, боїмося :.і ижс іачіїнанпі іасіїїіитп іаклмії ні і :аиі.тпють вам, члиш ('.У 1 і підчас коли багато-iliaрме .' ' ' і,
, ,, , ІІ1ІІ сюди НІН По „ ЬОНіІНі'Я, ЩО 111 І НІН НІН ННІІШІІ, ЩО і І.ціюІІІН їхали ПО -II Mil.il. II) Н.-І 1C '

.... 1 С . -, , : І у І І. ІІСЛІІКС бімрноіпя І НІН 1Н.ІІ.ІС llll.liu to ІіИТІНО. бо ламI U. пил Піоб побачити мльїіпсі.ьі ..
жа.іхє, що ни,ми: ; UiiTiUo, -і мс,іліа пішії далеко- Иініце, ні.<і)і. її.ми, то наші ви реви-їм віл , . і ,. . 'йому ІОНІЇ, Ііиволіїлоілі. ■ і; hiUla.ll. ho III Я .ailII I all його

патріоти іінхв.а.іиси нерічітп 
І.ЇЛЬІ.а F.pOKÏh ДО Уьр. І’иб. ІІ>А[І 
мсрського Іомх.чноб иобачіті

1 EuX! но І'-'ПН.

Oneі КОЛИ . ІЮ.ШНа ДИВИТЬСЯ Ції Все л:

І" я

них нш.апі
v ІІрийтлп іотог,,. що і.і :п. ,х 
[юбітників арештовано, в решта 
КІІІІХ III [Юі'ютх Тоді бос почав 
набирати .ні [нібопі кого попа 
ло. Робітники кидали роботу
В ІООК0.ІНЧНИХ ірирмсрін, би 
абіжжя nil. о\. ні. і НІЛ. ш на 
в, ні. Дібралося багато., юна 
кім, мадярів. Що недавно При 
їхали і : старою краю 
швидко итоитіи ієні, і почав

царат, 
і на

робив, а в 
ф.тишки роїііу 
яь му іа тисне 
ІІШІІ 1.0. І<І* 11 [С.і 111 II I а Я, 

бу V. ЯК нрии і,
Ги ІІОСМІХВЄТІ* Я В І.у ЬІІ. .

і омити |«ібітітьамн. як му і.і 
Решта англійських робіт 

ників, що ще були іалишили 
СЯ. не витримали ‘‘конкурси 
ІІІЇ" й кину ні роботу 
ЛИСЯ I амі “чужинні".

ми.
Преси, не
собою по, і,літи. Періться, то та ї,•тами як, “Громадський Го У Ф. 

Ліспі нариті, ДО ЧИ ІаІІІІИ робі І ІІІІЧ.і" Л(„ ■" ІІ .’Іьвова. ЯКИЙ ПІД робі, ІснаВ, Ф|,
Lu її \ преси, в'ї.ііт про і б і гніїчх ------------- ------------------------------------------------

.ТИЖНІВ ГсНК був 1|,‘[и ІІоВІНЛІИЙ. органі іацію, ІК'КІДОМ. ІЯЙТе, Я, - і 
а робітники ще прибув»-Ні- IIі толі іі бо,лі не будують на, 
іммвяіа. ні босої і руки 1 їїн го .і.іітн іа хх юб\, 
нив нас іо [нгЛотії пін |0*Uie<'Ttii j Астю им. с . к .

нін а плі . її,-1ане і рот,лі на іо|ні-На мій. іашіТ, як
я.іііі в Китаю ні.шп! ів. шо іні, і і,М \. го він віл нові в, іцр^'ііужно"

їх о 111 II allimilffloro

довгоІ МИ СПОВНИМО СВІЙ 0Б0ВЯ30К.у на

Далі онові іав.що м Іх’іі ! аробнін. 
f Нс.ІІІЬс ЧІВ'.ІО росіян і v 1 роби і ь, ьо. Ill робот Груд

ні прекрасні фільми.
і так,
всім їм жнєтьі-г і а леко краще.І їв. знайти, то він іауонча». 

ц, як туї н Каналі, або манім, ро 
іошітнм ьлиайцям II
Іі, і вони маїсіь ut-xi щбрс нлат іувіптн и. Що це яьа, і, ду я.е ні 

І ну службу, а,'ні Пршіадягь ПО

чіоєї "ттсиатріоІ Ці в мі,яці черинї Нін а.тя І нааліій сіі|іані. 
і "Укр. Робі Ці, тих"", щоб всі; Недавно всі ііаіні о] я а я і,піціі тичної. роботи 

■ НІЦЦІ орі дні ІЯІІІІ і
влаштувати В МІПІІІІ . ІІІІПІІ ІІІІс ІФорт ріьт’ям. I'КЛИКИЛИ

іюбіптчо-б'ар ! вв і іяіііїя .іарядів і ішріишли більш нічого".
! огляду 11а : Ііідбутн ПІКНІК НИ I S. свршія в 

ьу І » і мі Джордж парку.

ІНІ ла ти I01.il :т
11,'pf і.оііали

•тара, ні,-я іц>п і і і і і : і ТУР'І’Дім в Це, т всіх. Що їхній иагріотімм.
ні!ній,' “великих іклів велика сила -і

; і б,', і 111 і ЇИІВСДІ'НЩІ Ір'ГО
Китаю : “іміграита” МОЯЇІИ були іш аУМОВИНИ ПРАЦІ НА ЕНСТРА ГЕННУ.

• МИ. В кори, гь
ьо. пі- ли, ціна іс п, мері'і.ьої її[•<•< її. 

то має вра.ьінна. ніс ьу іе,- що наше нндавіцЩДВо 
і,щепу mi.ipy. Рдаумієті.' іій.тб Нову ' мре,Маїиіщу і

, їх маю, що яДОІрІ.ІН птиця.
II, Іішнбнуеіі, 1.0. Ill , T.аіь y, ІЦІІ

lu .' іit mi. itit'i./. fw11 [ні життя іалі інодо|кі.і,ніі\ їв, р в . іщ 
[юбітників можна багато іііюа ново,
■їм. бо. нужденне вино іудо

платну торгонлю.
Тоді я вшитім: Йоги і.,, ні і в Канаді віча ні поьтьіувіїтіїсь 

Ря.ипіеііКиг,і Остап ні м II часами якісь люди
Канада спіє

V»vi i>utні, А.т

Нтрнмо, що цей пікнік буде
:іь ІІ.іЦ іматлуї іа III" ГОТІВКОЮ, Каса уі ИІШНІІЙ і МІІЧЦс раї'дої 

Начиння ! її., стіроікіиьтаї'Я і наша іірс а по j мо нашим п|«,тиинні.ам.що , ві 
І],, буї фішшерімії ДОІНЬМШ 11 В-і І .КІМ!' робітництво дорожить Clio- 

Ill,',*1 О м 111 1 іЛЯНЇ.іНІ І Орнії І '..і них ІИХ, ЯКІ 1,4'ім.ать ІІІ КС нтнч-еи■ І ТОІОНе-ЬоЖНО! хніі
і НО і ХІ.ІН1ІМИ .крії* а ДІЛІ і |Н)біт Як на це [ієні > на.ТІЇ Наші ор-І.ІІ прийти II .1 Іі'інансоиою юно 
нит,! ь лічи її ,о"і і у,їм, ьо-їй ін пні аціі по ці.тій Канаді, поки'ІМ0Г1І»,. Ця-я, иреба ,'и, ронить

що ТР?ДІЮ , 1 .1 ВІТИ. Ml llfll. Ill робітничі інтереси наніп. таких Лі"Ф 11 Х'ьр. І’"" Домі і: І О]мої 
пірінках ; [юбітників, які в своїй неевідо- мі прекрасна гоївірін ька шоапа

і нап їм вінчання і . - Ііерке 
і кий, М. 11, таі|ііііч\ь. -іа

ЧОМУ КІМ ІНІІХаВ .:
11а Ці- ВІН ВІДПОВІВ М': ІІІ.І№|ІІЛ0Г0 піну.

НІ, Що Іуло.і В І'ії 1 |ІІІ||І НІІІТіаі: : нрибіжіїцтем ріяліоіо [«ІДИ ка 
iil.ro ДО Китаю. І ара , ВІН Не ПІНІ ІІ, ПІЧНИХ а.Т- ІІІІВ, ЯВІ ми 
моя., нон, рііутті ді І‘а.чяіі,і;і.о юіь ініьт.ііати неї ло і н* л руд. ції 

1 І о Гончу Чер, : 1,111 ГОЛОВНІ Н|іІ! сіюїх XЛібо.іаІІІІІі:, ВІ.llltlvllo мрії 
; <1111111, "Перша, и, іс, що і,їм і і отуваипії іінїіиду на ' Раднії

1,1.1111 І ОІ".в Таких піди ІрІ.ІІІХ ' 
і мігріїнтів МОЯЛіа ЛІВІШІ її міні 
> к|йііііи;Гміі, .......... і нині ми pu- J

. Цими рядками хочу ohm атїі б,
' НІЙ I >1,1. 1И \ MCHIIIHH Праці п, ПІННІ'

І., Гр* п ні.у н Ітрішіп Пора.лі і і' . Ill і , іранцю 
h'o.iUMôi і а —Ту і працю, іь пан 
не число робітників, а між ни

я. що і.оміїаіии сумує
МЯІ'О

І Но.ІХ.ТОВАРИ
СЬКА ЗАБАВАолій ч

ЇііШШ il. І', ні іоуї> (V nul V f.t-< \чи ««‘мало уіх{>аінші!.
j ми 11 І ШИЛІ ЦІЖНИХ H.tltinil,і И.мо 1 1И;\ ilôt І/l ft
V І vit.

( іііііия і у ж»1 ію- wjta і голод, іі Л|»\ і а. НіН'и ми 
гани.ш б “под * if-iH.yM, иі по

. |»1ІІІІ І 'ІІ. І, Я IK l.h "І І'.. Ііі. ЦІ.
. 11 Іпд.оЧ \! ші.и IV11 І ali- І і *і Лй

|‘«»бта мх і ті» тяжка. іні д анг. ^ 11гИЬ ия.і- минув, а на
|ні6ітішками ічівить „почило Щоб ..идаміти націй подій ‘ нашої щіи и ни і идни було ду чіх тії нт іупан-п» іцюти. іи-ї,
1 1-|.ІН<1, а каш \|і) ; |ші'ц 1 ШІІ< ІН ;ДПИ ІИ іаі:і 0»'н іанинн, |ЮбІТІІИ баї а то Орі'ані іацііі. які 1100 т.іб<> ИІДТКХЯТЇиЯ ДО неї ЦІЛКОМ ! ТИ

|‘ін та Ні мк ягь* покинути ка|гш і • нк'іоніуна їй такі і it тіікнії. Та ; баіідужло. '4а,<У 111,1 іаііп уна. іа ук|іат |j[H|iilj 10 к-иіаііці uixorui їй її
І тіш чи И 1 отії ' ІО МІПаИИЯ |К>*'ІТИІЇ ЦОІ HO OIUIOJIIuHIIHX Ці ча що . > ur Наша І1|І'' il ИДиржуь Гііі'Я ' 1 • » : • і |інб|ІНІІЧа МОЛОДІ. |uA!V щи II i'll.,! ІИ а '.мрії:
ро.'.і тонкі г нриЛн. які н штгті яі. МОЖ-ХЛІ. ти, би моїми бути такі ні ці іил ігри помочі 'ТИХ ш-Птіїг, які чи На чабані, яка і|"иа.іа гід ч>- ^ 'Т'.ІХ| ', ці,,,. 1!,,„ ,у ц і

|.обі-пшкл VI ані -и <ШОН' .ДМнК- які И*1 ПІхТт-ЮіІіУІїа.ІИ < Воїх пік : абігршмо на ііаіИИХ І1|М'Д«'ТаІі н> 1- axumiir НОЧІ, буди ЧЖЛ , и‘[ ' ’’’ ' ІІМ 'І'..'1 , т. м лі
иолоа.ти кін«-цк пани.кмї « і/ піків, хоч-ионя нідбу.дні я. • ...... .. ...... . - • "iv ; •»«;»•••;, .х- < \ml н, іиии-ип іт ниіітх ш» 1 1 ■' 1 .
її. імтатіїціі : і-обнин і» Kpaihom

«ача. ні іцшїііти мили 
оои'ТГтімх іа чи док то

І..1411
що* і» ні дкатщ', то 6th 
кого киї ту . а на 
чі-каї нжи і* н >*іі.
ЯКІ аж IV ІНАП'ТК ЯКИХ 1 1ІІЧ ю
бііратн, щоб бо* окі при.и'і ти 
ТІШ. І ОД«‘|»ЖаП'! роботу.

і ■ . )

пожииа *. Ham iplivu яко* ти 
М*я«0, ЯКИМ на* І 1>’ЮТЬ Tiliki

рГїКНІ «><„ 
рік та !і|іоф- ' орт.

linfimiwriihчи./

( )И і.
- литих, конциргах і пікніках. # У і ні її* іиіік-ч/пчіи наших ор

• Î нашої чіоцокої ти іакия. н- а наші противники див.іячигь. /Гаиі іаціїі, а і їхні і и.чиаіики.,
ІІИі а. Ю*‘Л НІЧОГО *11 рО ЦЮ і Діра Я1< І ІІДОМІ* робітництво VililllllTl.; ^ОЧНО І 1- РОДИНІ ночі ІКІИЧІІ 
І ; у и нриї і, бо НІЧОГО IVі робімо .На ПОМІЧ «ВОЇН Нр''» І ’ЮНОрЯ гк. лаі Я і,на.II.На аабаНіІ І II* ЧЛ.ІІИ

Ми « дії ііш.ііищ ; пікніком І що нона нидакПи я ■ ta рублі, оііуин^і - а. їй-.
Ги Г.ІКИ.М НІ* ГНІ ГНІІІГЯМ ніхто І Н‘-Т1. 1'0>б Н ро. і і О, ,іС ! і И токарі Iі ,

гьку дабаву.
Ні І tat І ІИ І<1 донній гті.і.І

ПРИХОДИВ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬМИ 
З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ,

Т. б . ГЬпнць.
І к а ч и ни ou гая.

ючу, ЩО Н«* Mill". Ill I-Kopllv П 
' іати МІ*‘.ЦЯ. Ци і голошш при- нжи'ве вірить, 
чина, чому чи iv мої ш до ц«-
Ю. ча< \ НІЧОГО зробити в ЦІН1 Вест Фирі Вил нч/Oil !

КАПІТАЛІСТАМ ЗИСКИ. НАМ СУХОТИ який "був вьриїий смачініїї, m
ІІ1ІСІІМЇ|Є|І, І - піди Центральний Виконавчий Комітет ТУРФДІм отримав три 

прекрасні фільми з Рал. України и. н. “ТАРАС ТРЯСИЛО", 
“МИКОЛА ДЖЕРЯ" і “ТАРАСШЕВЧЕНКО". Фільми будуть 
показуватися в Західній Канаді в такому порядку:

. рику,люк».
Ірані) “Іит> рн,ті,,пал", ., uni 
, ля говорили и|"' і< іавлііьи всіх 
наших місцевих організацій 

aІОІ.ЛШНІІ говорили Про ріжнн
*-•. лк.л існує чіл, і),л иіційнн j Трясило" — у вівторок, 4 вересня; “Микола Джеря" — в сс- 

уьр.іін, ььііміі вс і.ілями; а реду, 4. вересня. Мочаїок в юдині 8-Ю вечером.
іабавню

(иII Лс.ку .1 V Іі, 
Майже ножно

[till
нам б) і" ін,ї|м літи, лані: 

го дня ирнхіїдять нові паціеи і ін наетіліа.и Mii.iocep;uU. 
ти, жертви сгравіїюї иі'внлічн наділяли їх [нібютоіе і ьорпіе 
мої Хщюби. іуберьу.іі-и-іи. її.; чнчайиих [.обїіників.
НІ приходять, а ;і[і\!'і їм ІХеДЯТЬ.ГєІ vtopOHH. ЦІЛІ неіцаїлшй ВІЛ'- 
та ііс до.німх ю ,ліпкі фамі лі. а! ран it.vpaç.mum роботу., тарав 
на гамтоіі , мі Цаіібільше хи ,я та цін,,.цт

І"

ОБЕРНІТЬ СВОЇ СЛОВА В ДІЛА.і тин санаторі

ЛІ ПЕС, МАН. — В Українськім Робітничім Домі: “Тарас
Л І Наші “приятелі" > натріотнч | [Which ціле ги,*, життя, ш со 

j ного табеціу святну і"чн [нікони і ціяльне нп івплсння у країн
а ми її

Mil
гова|іисько*

іііьінці дякували т. Ііеркіт' і 
-'"слітіпюГ ного дружині іа їхні" тиру 

и[>ГаІи іації і ніс ловлі"

j hit ,'мерти великих українських j ськнх трудових мас, і 
х і'мсіїї і пря ииььмеяииті і* іймтін. таких. ‘І'ранки сказав ці.дч» сиягку 

рхюіь На IX'Юрі. \ ІШП робіт j ЦЮВ8В ІЩН>Д <ЛЮЇ СИЛИ Tab ІОН ’ ЯК . ШсВЧеНКО і ІрраПКО, If і ванн* К'ЬІЛСЮ свіжі 
HIIKU II [аЮІТНИЦІ сі: ill 10 U- ГО, ІОКИ ЙОГОсіІЛИ ні' вичерпа білять чванитися. ЩО ЦІ генії [творчо, ти. що
років Життя. ти і- і він н- діутав <-у хотів були нанбільїіінмн українські! і видиміші український варі • 1 U,;: наді»,, що вони іі надалі

Причини», і,и, великім» *ш кінчила, ф паш ььи ла< ьа цц націоналістами, бо вони би соціяльноср гн, ту, а иаиіона іь
сла і vхітнііі.ін і. і.аіпта-ін тнч і ін-н нічпаї-ніїй [юбітник мусів [кущ, я* ;,т націона.!!,»<• вндве4вс ви.іштсння npiiiu1' ттдіД ами і ін наиюі о|я аніaaiijit

на рацюн сіі іашн і іпання « ні йтіі .Тосанаторії л-'ннн україйського народу. -, либи»,.
■ні ин І. ідіських Чі і. разігю 111 - III' і-ні.' і ipp.tiiK,, K", Itlei 'in-' і. їх in то ip\. i.im.ii дику і-ні і шир І в кожній місиевости й кожна фільма показується тільки
жовнір іь Л" III, я ■ : “ хс.р'ї'", чимрі . !.ні' ік. я ! иайбі льіііимн ул.імін, 1.‘ liiii и,„ті м-м.ов- іл.нх пюбн:> н.-ь, іаняя і обіцяли т аііехати один раз ма Ве4ір, тому приходіть на час і кличте своїх знайомих,
мокра і о,ч«|,пули Фронту lia цс : ь,і хоч ..і і її факт, ,'ніяміі цього ж " ім-тіа :> юлі,- іо ц, іидіе тому, щв вони а-иі і,"- прані в ерга нізації ' . ' , •.>

X і і в них 'А :а що у H", "і'ТН ні і "іс. : 11 • < чині ніхто. XT,- чиї." нори цих і "Ні ми україїь ьі.є , і ■ і-й - -її і' ія 1 і є і в лі і і їй “Інтер 1 Дальша Подорож буде оголошена в слідуючих числах
Ilk Ч Л*Ц|'Й ум . : ! їм. у. що ріж,"І пан, ЬІ.'І I І! V і «аніон».!*’ І Г.,'1 ' ІІ [„ ІЙІІЬ TIP я “Українських Робітничих Вістей". Всі ті місиевости, де нема

і/и Hill- папі,, і.с мордує , ти н h ями v н і" ю.му. наших відділів, а бажали би бачити в себе ні прекрасні україн-
іь » пил j, нт v на її и гн : іеиил ук[слінсько , І.Д.ІШ нарід ті ію'іішицьі їх П/чкі/іпшііі ські фільми, нехай негайно зголошуться до Центрального Ви

рі. \ як могп їх і,,, нар,- іа. ц,- ь к- м н ь і> • і иііа.х Нін vnii був крій. конавчого Комітету ТУРФДІм у Вінніпегу, подаючи одночасно,
[•"їітіш І ння патріотів. Ці лю us " N й їй , г.оїй в іа- ній * ------h- ' j чи є відповідна саля й чи є у ній електрика.

ВЕСТ СЕЛКИРК, МАН. — В Укр. Народнім Домі: ‘Тарас 
Трясило” — в пятниикі,- (і. вересня; “Микола Джеря" — в су
боту) 7. вересня. Початок в годині 8-Ю вечером.

треба вперед її ран»1
АРЬОРҐ, МАН. — В Ісландській Салі: “Тарас Трясило" —

нр, працюватимуть у понеділок, 9. вересня; “Микола Джеря" — у вівторок, 10. ве
ресня; “Тарас Шевченко" — в середу, 11. вересня. Початок

Таксами

Наш V" літ товариш і ію к годині 8-Ю вечером.

інналцами.
фамілія і чопи мулли і і ■ бр„ ,,\»»-<т ірупш ....... рк в ••"• кім
тії її нагоду гати, то Tjictm б\ го пат.

ЛІТИ ПІД брахіх фабрики її И|ю j техніка, а 
ситії в панів |юбоп,..

З ВДЯЧНО- 111 a TV, щи ЦІ "|< І №1111,' ЧІП 10 МОЛОДИХ

лііатштк ролвішаєтия на бороді

,

t А

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, ». СЕРПНЯ 19».Число ИИ.

« Z

jHHFfТОВАРИШІ РОБКОРИІ ! ; 
ПоешрюЛт* сво«е ruer»

А кГ* роМпімишм • ф«рее- 
" раки! Зробіть свої» cfo-

товариші роькори:

Сторінка Робітничих Кореспондентів» Ііееїть до с»о«« перВ**
жклв. А 

ф«р** І віл 
Пвміть 5 ydx !: ріпку спршвжмьою трибу

ною трудовій міс!У ПОДІЄ І еро все!
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ПОВІДОМЛЕННЯ. r*FALCONER’^Ж HARDWARE uwtm> FURNITURE

ДОКТОР В. ЧАСНИЙДР. Ф. РИБАКДР. Л. ШУЛЬМАН І

ЛІКАР І ОПЕРАТОР 
І свирить ПО > креіМСЬЬИ. 
WENTIETH STREET WEST 
Saskatoon sask

і O” ct р». . д. 6 Ri

ВІННІПЕГ, MAH.

Оцим повідомляти:* всіх 
членкннь відділу Жіксекиії >
Віннііієіу, що в понеділок, 2-го 
вересня, в годині 8..J0 вечером,

- - - - - $42.00 в Укр Ро6- Ло“',ов- Т- •Іобан ВГіИСИ ДО У.Р.Д, ШКОЛИ У
' виголосить ЛеКЦІЮ на тему пшінпгг;/

' Постарайтесь бачити цей “сет", шоб його належно оцінити. “ЧОМУ ТРЕЬА ОРІАНІЗУВА- ОІППІПЕГУ НІ РІК 1929-30, І
Не t один доказ більше, шо ми можемо заощадити вам грошей. ТИСЬ". Запевняємо членкинь, ------------ У

шо лекція буде дуже цікава Оця»
і корисна, тому всі повинні и < ісй
прийти і скористати. Заряд. !І1' Минім і -, пж

ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР їмо. С м . L M С С. І 
з пгиктикокі в шпиталях в Монтреалі і Ст. Боніфес.

І (На місці іра Гсржабека.)
, 417 SELKIRK AVE.

B U.. С.М.. L.M.C.OJ 

ЛІК»Р. ОПЕРАТОР 
З діжі алГтною практикою в шпита
ли Вінніпег >. irlik.io • Монт реал і. 

Операції вккои>( в шпиталях.

Офіс: — Sut SELKIKK А те. 
Телефон: — 55 323 

Резидента: - 5іі2 ALTKKD A va. 
Телефон: — 54 00В 

WlNNIPEIi. MAN.. CANADA

І too T АКУШЕР
Уряде е печерами.

Phone 55 863SELKIRK and ANDI.EW8 — Phone» 51 157 and 57 065 39J5 WINNIPEG..
190',beUMirdierl mem

1КРАВЕЦЬКА Р0БІТНЯ
Робило до міри убранні, літні плащі, зикові оверковти найнові

шої моди з доброї матерії і сукна по зниженій ціні десять процент 
4. опусту. Заходіть до кас а переконаєтеся. Запевняємо роботу на озна- 

іений час і за вдоволення рачимо. Чистимо, прасуємо і направляємо. 
567 SELKIRK AVE

УМЕБЛЬОВАННЯ СВІТЛИЦІ -

A CHOMA WINNIPEG. MANНІ МУ ОШАДЖЕІІНЮ Є*ПРИЧИНА тясться всіх родичів.

' -г*- L^-J ргун-,>гп> tjrr ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ ДР. Й, МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР

/ це І школи вже 
відбуаатея ц. 
через цілих Д

їм ІНЯ, 1.1 виїмком неділі
ам ТИЖНІ, .OÔ-ТО.ДО C'.

У
ХІРУРІ -ОПЕРАТОР.

Урядує від 2. до 5, год. по полудим 
Телефон до офісу: 22 633 
Телефон до дом> : 82 461 

412 BOYD BLDG WINNIPEG

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.'• л- -« ВЄ {'•еС Н Я Ц. р. НКЛМГЧН'1

ВСЯ ДО >ЧИЇЄ Я В ЇОДИ- 
Лл і і 1 1 »,

^Uini 'мни X ;і

Наука в школі іачинається в поне
ділок. -2. вересня ц. рм в 3-ій год. по 

згаданого відділу відбудуться полудні, 

в четвер, 5. вересня, в Годині

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до бе«- 
оііераційного лічення. Лічить ве

неричні м
Ю164А 
Room 201 Кіт 

4645

т)
і НЗХ КІЛ

По
Повідомляється всіх члені Р, 

відділу ТУРФДім > Вінніпегу, 
шо Мїсяші збори членства

ОДУ ПІ. 
»Г 5ТІ-4 і о REET
і HtN Block 
Edmonton. Altaпродаємо і міняємо$42 ферми і міські проперти. Зайдіть 

або пишіть на адресу:

543 Selkirk Ave.. Winnipeg
В. Ставнмчка. управитель.

втне омченнй день і ю-
:. .141 ! И ІГ X' . • ДР. Г, ЙОНКЕР, М. Д.8.30 вечером.

На програмі зборів t важні 111 т !| •*" >і 111 “•
шкільний рік - • ‘ ОПОВІЩЕННЯ.- - - - - - $42.00«АНАПА СЕТІ І НРІСЛО Лікар, Оператор І Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone: 51 470. Winnipeg. Man

справи, тому кожний член о- 
Оовязково повинен прибути. І,

_ Не і т \ іі|і . і чі-НІІиГ,. які бійні

є: це надзвичайна вартісті варт остів Це це е "Честсрфілд" 
і окремими подушками, але повно витапіцеровагіий мебель 
і іірх жнноким і идженняч Повної великости. Батате накриття 
■МокостJ Дж.ікар її інші їм прекрасної краски : десеиів
Два меблі (Фалькенорова спеціяльність)
Три меблі (Фа.тьконерова спеціяльність)

Трохи дороще на виплат. Проценту не рахуємо.

І іь 11 СИПИ 1 в СГНІИИ р.і\. просип.-
'.-у Ch 1 > .1 серпня Ц Р

ПІКНІК 6-ГО ДИСТРІКТУ КПК,
ТІЛЬКИ ЩО ВИПРОДУКОВАНО 
СІЧ НОВИХ ВІКТОР УКРАЇН

СЬКИХ рі:кордів до 
ГРАМОФОНА:

71011 Хрестики по нійиі $1.50 
21103 Ікред нечериинями .75 
81677 Леля Полька 

Діда Вате

СЯ ЗІЙТИСЯ

Л- У K Р А 1 II Е 11 b 
Д р. К). Д І» A I A И

М D C M L.M.C.C, 
Лікар. Акушер і Оператор 

Член Домінінльиоі Ради Лікарів 
203 CANADA

Sa** atoon

Шкільний Комі і$42.00 Старими ЯМ П.ір! -,ір! X рП.Кг >Ю, *і і
$59.00 і ні цім. К«»м місти н., І І.іртії К на-

НІ 1,1.1,V. :.,м, « імнідн... ,„|,v..M ПОШУКУЮ' I in I , 11.1.1 К„
* |н,кХ 1 h,v! 1 ‘> ■ к •.. . кодо х по. і ці.іотіці. и і lv пичннні Мак• и.іж

j ІНТерСИТІ, В Порт Дртхр

.75
BUILDING

(Коло çiviiapcbkoi сіації)ИНШІ ТОВАРИ В СКЛЕПІ: Чаємо також других чотири 
рекорди на продаж.

ну' сирці'. V д , неї о. 
til.it де нін і"ій пін самий хайМІЖНАРОДНИЙ ПІКНІК.$5^ Г Скрипка на “лонч”

20, 40 і 5) Скляні мисочки на овочі 
, 2 і ВИ з білої емалп

5, 10 і 15 Кольорові ема.тьйоні чайники 
2 за"25 ІІіч-кухня

8.) Чиски на масло

Сйі ься на адресх
ANDREW BODNA RU K 

611 Boo Avenue 
Winnipeg. Man

Електричні залізка В195

Кі-сакетс 
Тейп

Залізка .до волосся

99 KAPLAN S MUSIC STORE
G2Ô1 Main St . Winnipeg.

27 980

1
15 :i ' І.Ч ! I. Hi- ОМСЬКІ І фмґ.ІЯН 1-

$1.28 1 Kl cn ■! itHk'f ------

18.63

ДР. H. ЛАН ДІС
ЛІКАР. ОПЕРАТОР I АКУШЕР 

І кс-рей машина. Електричні ма 
Питні! до лічення не,їх

.3*7 Ш \ І ) A S р»г. XX ІНІ

1 елефон

Торгуємо всім: і продуктами 
фірми Віктора.

И бхфеті б їх іь х ' м ті на питки і
смачні нерекхски. Чмби - і. \і . ікн ц Кп*н
і'хлуть Малі ННоД і І • Ч \ і И і fix п ] :

__ РХбСГрИ І І ПІКНІК '' їх II, Н'ИИПІ
: ікідей гроками і \ елі їх кічих місць1

■ і І ФіНЛЯІ.І і. І.к : . \ к і.К: Ч і І,*.-
1 біїничіЬ Дчхііі: Ф.м Раї ! \| і ». і і *
■ 'ЇІІНЛЯИЛСЬКОІІІ !' •Гнімичої І .му і; ( і
і і Іорт \і'! ; р і Ірихі-ді !, н б > її.
9; останній пікнік нею се

Н А НІЧ і ! \>К і ірію викiti1 ієний дім 
,тЛ кімц а і і- екінчені 

оі<ціане до скінчення. \а-
1.1 U І ôpivj il ідоженто ОДИН.KO ІПКО- 
ІЙ І Сірії К-ірТІ 1 Ірині. .Н ії.шшувл-

И >мо
Телефон до офісу: Ірініїі 7248

шш шт*.ттт і — тт.т т т ш тт-ттш т жтм » ■
664 BURROWS AVE

W' N N і PEG Man ОСТАТОЧНО МИ МАЄМОПРИХОДІТЬ НА СВЯТО МОЛОДІ! ДР. ІВАН 0Р0БН0українські машини до писаним 
юнеім як ноні, по СІІЕЦІЯЛЬНО 
низьких цінах
ліпне по >45.00. ^ А
Вишліть $5.00 і с V -
замовленням, і [\^.■//
pvfuia на ( .О.Д., 'gS%h
або $52.50 на figSPT
сплати, то >12.50 
t замовленням, 
а ітешта по 510 
на місяць або 557.50 з $7.50 за
ла гку, а решта по $5.00 на місячні 
сплати. Лише кілька них мати/ 
мок лишилося нам. Пишіть зараз. 

MODERN О

: 1 >111N l\\ H ) t in и <і н.ійихі' и - > .41 '
V 1 й і І і- ч'н 'І1І.К- ч > з се ї ї "Beшнin. 
ІЮВІТ ."loll і ' Ж (Подовії 1 ВиIX.ні до 
Дмерпки 19! 5 рокх. \м iu.it де в.н 
переб. ii.it . бо цін сам хай дюлосить-

ЛІКАР І ХІРУРГ 
« ЕКС-РЕП ЛМЬОРДІОРІЯ 

207 MOSER RYDER Bldg. 
101st Street, Edmonton, Alta.

K K I I K -

\ «5
В НЕДІЛЮ, 1-ГО ВЕРЕСНЯ u. p., в годині 8.ТО вечером, ц 
зорганізована українська робітнича молодь відсвяткує в я 

Укр. Ноб. Домі у Вінніпегу своє річне свято

УВАГА! <1>()М НИ.ТНМ!
1.UH1

A H A F A WOWCHXO
N Г ОНОР F І ;. І В І 6 І 1 

КгтГіЧ Liccnitz in Schlesien
D- uT="CML AND

I* s. |Jp -11!’. І біїничих I" -.V 1 l: X\IV- 
P.Hlli " і H pC' U K

Поні v >M ІЯє і ЬСЯ . Україні, і.к ;
■ і’' б: і ні! і д . U ■ • ,| ПІК' " Ф v
* ' 1 -■* ті ■" - « - і ■

U ШКІЛЬНІМ ПІЦІ. НІ» Il К.І родії. М:
Ц ся і і u- і lu р. 5 іісресмя ц у . і і . і і
в НИ 1 >И II * - Ці ».!х ДНІ . ІИІНИМЛІІНЯ Н 

них іт и же р» -ся і : »
Ц- яе і" 15, пере 11 їм и. і 
Ц; І-сі родичі, ні і хі. і н ■ : і. її:» іі і; . і і ч і и. - рх
^ ' II і М НІНІ, МТТіІИИНІ III III) ,. С, І Х|,|\|
в Привесіи Укр.-Г:ПсД.К''1 Робіппчої

ДОКТОР І». А. ВІКТОРМІЖНАРОДНІЙ ЮНАЦЬКИЙ ДЕНЬ ПОШУКУЮ своєї рідної сестри, 
як і І‘*Н року виїх.і та і» К.її.іди, t 
ічі. Ьреднік. полине і.К' »ї Губернії 11 
Гм я Фрсзін.і Г.іубе. підд.іпд з.і Генріх,і 
ІПіерн.і і.ір.іі її 45 рокік. lltïiiixK’ t

EMIL ТА V BE
, NcüMOF F і с IBISU '’•-.ч. ,

KrEIS LeCNITZ N Sc «ILESIEN
Deutschland

Лікар, Хірург і Акушер 
Офіс: royal bank building

Cor Sri kirk & Sait і я
Офісові І одним від і 5 і від 7 8. 

Іелєфон до офісу 52 744 
До Помешкання — 51 772

а рівночасно з цим святом відбудеться також
І і< >11 !У К х Н і • сині Те од ос ія 

п: і.к з м. І Ієн сі. кінні Виїхав 
і » Ь і надії ГїП рик'. І Іеребх лап в 
місті ( армія. Онт.а пізніше тихли до

■ ІЇ'ОЧОЇ ІІІК.ІЛИ що МІСІ .1 ,.х » *11 > крл- і щ, Г.іх !-.Т Про Себе б. - ІнфіП 
ІН; і.КІМ І*'«.. і'ИЧІМ .1 х»"і 

® шць Or,
Батьки

СВЯТОЧНЕ ЗАП0ЧАІКУВАННЯ ШКІЛЬНОГО РОКУ 1929-30 FFICE А 
LIMITED

PPL ІANGES

2 47 Not Dame A vi W I N S I RC. UВ місцевій укр. роіі. діючій школі.
В И Р О І» Л Я і м о

штучні ноги, руки і нідпашкн 
За роботу і матеріял 

гарантуємо. Ціни у мірковаиі. Го
воримо по украінськи.

THE WINNIPEG ARTIFICIAL 
LIMB COMPANY

Sr Phono 86 467 
i»to Man

і Mill II 11 O lij N l\N K > Cttoio'енна, Дмйір.і 
. le і винця, який тому 5 н і як виїхав 
t 11 » м \ "з І t МИЛІоПХ H MX і ІII X К НІ.І - 
д\ Хто про неї о піт би іі/їо він сам

]_Х. И ЗІ О lot il ! I.t я II.і . І peux
OLENA letwynec 

P06 Htv. St N 
H am і l ton Ont

і Me k Ке h зі
І І1H не Ц.Ц1ІС Кр.НІД

N KpaÏMCbK.i Робінін ; ч . Ьї"»»
Ma цім подвійнім святі будуть промовляти представники Секції g 

Молоді про значіння МЬкнародньоїо Юнацького ( вята. як також пред- ^ 
tіаиііики місцевого Шкільного Комітету про значіння робітничих шкіл 
для робітничої молоді. Окрім того Маидо іінова Орхестра відоірає 
кілька му нічних творів, а шкільна дітвора виконає свої слівої рм.

ANECA PUSIWSKA
Nvpolokma . 8 ..COVIN ІА

Rо лак a Europe
іІікода иличить К.іішіх лігеіі не-.іишг

■ VIII ... Є ІІ • IX 11
І; ІІОІІМНІ д.» -І! J •. : і ІН ! -К.І-І..Н НА І ' - ЧЖ ИІоХіобГДЬ, !U,.IH
W ! ' 'І. 1-е їх І ! ! .• X • ' ім м! . fi. 1-м

Робітники й. робітниці міста Вінніпегу, парші й молодші! ІІрихо- ■ > І [. Ш ж, я м е 1 м 
Олопно-.к ви, батьки й матері, що g 
приходіть самі й приведіть ваших — “

621 Ма
W

і.ІМІНЙк' <л МЄНШ X К.і
діть масово на не свято молоді! і.: інмих ни; п; іік -

J SENYK
672 М Рип lip Street 

W • NN іг( Т Man
Д P. Й. C. Ч A Й H І Вмаєте дітей в шкільному віці

дітей на це свято, чим додасьіе охоти н бадьоростм нашій молоді g 
до її jipaui в надходячому шкільному сезоні.

Я^СеІиенов,

ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В A. M.D.)
Офіс і мешкання. 

260 ROYCE AVENUE 
Toronto Ont Tu Li ovdinoo^B393

Урядові години — від 2. до 4. і від 6. до 8.

■ УВАГА! РІДЖАИМА І ОКОЛИЦЯ. Офіс:
349 BATHURST STREET 

Tel Trinity 7132
вступ для всіх вільним.

питайте за водою

РЕЛГНЛУІІІР
/ Ним її u її і мм.тяє ії.ся :, і х .р'і«5іІг і пі
кш Г Р НИЦІ. И I’ll .ІІНІІ І і І. І.Піці. 

: ÛUl 7ПІ**ЇІПЇПІЧЄЇ1НД II і K111К і ■ • І І Се '."Нх".

t і.іраиняхі пилі і /Кітчкції TN РФ-
Дім в Рі.ьк.ійні. ї»ідб\деіься н т jh'. 

иересн-:. при киті НІкторія Гнем ні
ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК і* . риси»
ЦІ ВИ Укр Риб. . 1"МХ. В ТІ рої

Ми виробляємо 14 ріжних 
гатунків ВОДИ і САЙДИ.✓ ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІЯЛНОВА ЦІННА КНИЖКА Г ARCTIC DRINK MFG. CO.. 

5G2 Selkirk Ave., Winnipeg 

Phone : 54 227

Високо доброї якостн ломбер і мдгерія.Тй для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення.

THE DOMINION LUMBER & FUEL CO ITD.
667 Redwood Ave , Winnipeg. Man.

■<лб 1пікніку ихпдя і ь ікн .і : о ріжініх з. 
іи - K 1 Исреі'їНШ для дітей 
І. і' І. . v мі !іі ; h . МІ • I'UHPVb 
ji.-.mi і кіі

c : pültix
V 12:Накладом Робітничо - Фармсрського Видавничого 

Товариства щойно вийшла давно очікувана й дуже ціка
ва книжка з під пера відомої о американського письмен
ника Джіма Тулі, в перекладі І. К). Кулика.

Робиться нсикі сі.ір. ин і.
І6 Цей ПІКНІК ШІГІ.Ш ИК-ІІ іІІКрЛЩі 

ХНИ І ЬСЯ ВСІХ ВЗЯТИ МЛСО І1. ХЧ.ІСГЬ.
Комі іег.

Phone 57 348 9 Transcona Dial 85 Call 38фШІІЖІНШІІІІіШ!МІІ1ІІІНиШІНІШІІІМтНШтЮІІШіІІітШІІіІШІі*)І!іШіІІШШІІІ!ИНІІІНІ:ІІІШШОШШІІПіиіШІІ<ІІІІІС]ІІІ

HI- КОЖНИЙ ЛЮБИТЬ ДОБРУ ФОТОГРАФІЮ
ТРАЖ КОМА. МАТІ. НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІ.Ш

ц*

1'ібр,- «},., і і' 1'1'іЯ, не н-нікр і!; :'• хія - ^
к.і. тим біАьше. -a 'h фтіп.'їрафія » : .к ■ 
инроб , Що СІХЛЛПЬ Десятки lilf

’ фоюгр.іфії. ЯКІ єни.,' 
чию г5 ТЯТИСЯ. UH

І жЖЕБРАКИ ЖИТТЯ ІОцим Л 'ЛЛЄТЬСЯ Т ... IOVKI "■ кр.іїн- 
СЬКИМ робіІІЙІК.іМі І робІЩаЦЯМ 1 
скмііі,, щ • і н.і; • їй- ' х- і іл іїня h 
; ічініиі "си ворс пня Укр; Роб Дохіх, 
ipdMtirt»! урюк ті pu підлі її ГУРФДім 

Г.ІЛ Iip.it В С . ббіх^ 1 Серпня, іі с.і II 
N кр Р " До u- идДЗї.і'-пійН'і цік.ііі;.. H _ Ці іВЧ.і Н »ЦХ ІЩіМХ на ІІН1 ь дій - с »- 
ЛЬоПИМИ 1.1 гуртовими спінами. ІВЛИД 
Гобі.иннч.і (К.фпецкл •К.І|»’і,о), п н 
“БУРЛАКА". tri » м це

рана і. ігішійЧйісиєі.'смі : \і\ її и 
і пінні п б • ний ті українські | б і : -
НИКИ І Р' * НІНІ! І 1 І Mille 4) IL 5

і ; •». Il . •' *fl I
• і a і o k n юдині 4 U) iu - v дим
; і. '■ îip m і др м : : ... g V|>« їж -м і
К.і ' ВСІМ . ірнхо‘111., 1 ; V ТИ., і при
ході! і. на час! '• Гак к не ибудьте,

: . ібхо і-кеПНЯ ’ - річниці - ■ : lv -peu- w
їм ' і‘ . кн і ЬГДИЧАВИМ І 
КОНЦГРТОМ. їй .і t ut
ДІЛ to, 1-го. вересня, В I

шо не маєте піяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНІІІИЧ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- , 
ШИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

б І І і Я I it ЯК Н >11.'
цроі'о :ощ\ в» не' має іе 
Ні НИ t МИВ І ! ЬСЯ. . pu ЗІІТКІТ ЬСЯ або 4t р>. 
ÇTC МдІІІИИо ІНіК.ЦІІІЯ ІІІрИА І ься Дягбп ь 
або д і вашою друїд і.ікх щГмяіку

Н Н<ИЧ ННИХ рЯМіЩ\
>і римші'х і 

$5.75: в u

(АВТОБІОГРАфГя БОСЯКА.)

ЇЇ!!'.',Письменник сам колись був босяком, 
книжці описує ріжні чудернацькі пршолн життя бродяг. 
В книжці ЗІ найцікавіших оповідань.

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на “мувінг пікчерс".

Він в ці.і !д у же приС . . ІІІІІ
лекпр.цій $.5.(*І
НМІ і) форМ,:-.'
55 75, більш а о
t столовим

бІІНІІ ..ми
рібмих ‘рЯМЦНХ 

форм і і х $7 76; і. рямцях 
і идинникиМ S7 їй), б і. її,un u , 

■ форм $8.00' <>.-іб н Ф >югр М'оі ■

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Торі ове.тьна 

МаркаІ (РГ.ТСЛСНСИК ОИЛ)
НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ. ЯК РІ.ВІИАТИЗМ. ПОЛІВ 
НІ І'ВІН. Іі КРНЖ'АХ, і У( ІВАХ. .ПАХВИН АХ, 1,0.1 ІВ І ОЛОВИ. ВУХ. 

ЗУЬІВ, ОПУХЛИХ 1111 Ai,О ИНІІІИХ 4M 11.11 ТІЛА І І. д.

ІI A І ІІ
і >да кбіїх ос<-б . платиться 25ц,

__ ______ ІІрисіиакічи фогигр.іфії,. н., яких є ''більше
як одна особа, і {Н'ба нйр -ai і значиш ~ 

оі Н" рі о б Ви X І ні.І Ma І h .. І'.ДНІ фін. • 4
вернені Нам бс! /Кідіюі шкоди. іамоидення Мижст 

MipKoit.m-iH. і..півк >ні на

Книжку видамо дуже гарно, па прекрасному книж
ковому папері.

КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ.
Замовлення разом з належитістю засилайте до:

1І!• >ti‘>-
• І к 1 /і ДАРОМ к ! 14-ДІ І1Н0Г0 ДИКА БЛГК-

Г АВК А П ріп • : >, . н " і нчничих р :ин >. . іпі. корм, цін ; н. і ям;,
ВІН K l рекомеIIД«>11 JH<іГО На • /ГИНДСІШЯ •• ІИ ШііШИоІ КрОНИ І ІІ ІІІі ХЛ
НИ МІ ІДІМ Причини Н> ІЬ /Г.І.ІХЛОК І КИШКИ Н ! IX ЛІШІНІХ II неідоро- 
і.а ' ■ - "• ■ ■■ . ■ : ■ і ■
тіла. ' І m я її анідеГі Н/Мідакії ь Індіян i kiii'f < !'• и ; неЙк Ойл) . інііимі Ііг 
Ьлекіапка Ііа.ЙКр.ПІШМИ II і ІІ.ІІ НІ І рекомеїі ! в.il, li no I I-.ІІІМ ЗІІДЙО- 
мим І РчіробуйН' і ви іак ,* б тем- п.і'/н- ієні

Фал шин., псі о лини ме н їх іки а Гнг> Л|н і.ієн,ся іа - .ию; о долара 
A v цим u - un. u ми і 'б, : : ! і--пилі і ». н л
і: і иии іній і п »н ; • х* ; отим і, : v. ми ііш.іемо нам опл . ,
чеімві По1! і і і|;і)Н* Посилкою ДВІ 1И<> і , -НІ ф.ПІ.іИІЖ -! ИІІН MCI! Г V 
і одну одно-до і.цюву коробочку ми х/ к 14-Дениоіб див Ьлекіапка 
Таким ЧИНОМ отримаєте ці іИЗМеїІИІІ ліки, шо Коштують $Г00, тільки 

ОДНОЮ ДОЛАРА.
ВИШЛІТЬ ЦГИ K Vi ION, А V-ИЦАДИТГ $2 ÏXJ.

1ду 11
Плі ВІН К>. ЇМ к ТОННО к>В

ІUKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard & McGregor Sts , — Winnipeg, Man , Canada.

NICK PROCVK. Special Representative
P 0 Box 9." Sandy Lake. Man

•ДИНІ 8 ill he- 5 5
УІЩЩНІІШ ПІІІНІІІШКЗЯІ iii'CJi" а.іпЛМНІІіИІіЮ.’ііі: іІ[]ШіііінІІІС:іІШІ"ІІНШ||ШМтПЖІІІШНв}ІІІІІІІІНІіа!ІІІІІШІІІ!<9>

і

ВАЖНЕ ДЛЯ РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ!ЖІНОЧА ЗАБАВА В УКР. РОБ. 
ДОМІ У ВІННІПЕГУ. КУПУПТЕ МОНІ ОРДЕРИ В НАШІМ БЮРІ!

V,
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЛІНО 

ЧОІ СЕКЦІЇ У ВІННІПЕГУ Цим повідомляємо робітництво міста Вінніпегу, шо 
наше Бюро продає на цілу Канаду і Злучені Держави 
грошеві. експресові перекази (моні ордере) компанії 
Кенедієн Неиіинел Експрес, які можете набути в нас 
кожного дня або вечера в тижні за маленькою оплатою.

Ці перекази є платні в Канаді і Злучених Державах 
так само як і почтові моні ордере, без всякого змінного 
і тому вони є вигідні і безпечні.

Зголошуйтеся до нас кожний раз, коли будете пе
ресилати будь-кому гроші чьДИнаді чи Злучених Дер
жавах, а ми ручимо, шо з куп на в нас такого гроше
вого переказу, БУДЕТЕ ВПОВНІ ЗАДОВОЛЕНІ.

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Man.

BLACKHAWK 
296 Glaostoni

МАНО!: I
В прилиті men • ht $1 00 і який проиі > вис їли мені п<ши- 

рі.тіИ'Ніі 4поч: -m дві pci . лярні ч>дн< \ л ; ш флч.анни індіян- 
ськ-ц'о -(Ve те лет-лік Оид> Линимеи, , Ь.п кі днк.і і ■ лих ри х дяріїиї 
Єіели*іяі|и к г}>-іб -чк. 14-деиншо Дивл Ьлекіавка л ultj я більше 
не иб'жя їди и її иІ'іоі ■- плаї ти.

REM EDY СО. 
- 3. Ont

INDIAN

— вііб>деть»:я —

В СУБОТУ. 31. СЕРПНЯ
В ШКПЬНІП ( А.11 УРД

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА Імя і натвиско ->

(Номер лимешкзння і Ву лиця аби п . нова скрипка І

........................................  І іровіїшія .......
" ПРОСИМО ТІИСАШ ВИ!'А '.НО

Початок в годині 8.40 вечером. 

Вступ за запрошенням.
Місто S.

Наша гарантія. Ми ним і; м .. v . я зве; мути назад 
отримані гроші, р.і'.-'му-ді івороїнок> почтсівок) оплатою, якщо 
з яких иебх дь причин ви ме будете задов<> ІЄНІ Індіянським (Рс- 
телсиейк Ойл) ,'Іинимеитом .Ьлекіавка.

BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

НА ПРО.4A/K ,б НА РЕНТ хатл 
під числом 1.029 Алфред Квню. Вінні
пег. .Чан Та блищи ми :нф »рмлціямн 
врошх зголених ватися на адрес\

82в INKSTER BOULEVARD 
W NNtlsic Man

550 Selkirk Avenue,

Si

ж
»

►

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ЧЕТВЕР. 29. СЕРПНЯ 1924.Сторона в. Число 103.#

Із ■ ю
‘і

Т%
Щі

ROBIN HOOD 
FLOIR

Дасть літне' вдоволетін 
для хліба, ке іік і її і її а і її.

ПОСИЛАЄМО ГРОШІ
до старого краю в амери

канських доларах.

ПРОДАЄМО ШИФКАРТИ 
до і зі старого краю.

ВИРОБЛЯЄМО 
краєві контракти, повно- 
власти І инші нотаріальні 

документи.

Пишіть на адресу:

J A. STEFANITSK Y 
649 Queen Street West 

Toronto, Ont.

.1 I K A P C T В A -
ai о помаїаиїть на всякі нед>ги 
виготовляються в нашій лябо- 
ратсрії й гарантуємо, шо вони 
є чисті і приносять пільїл. В 

нашій а птиці є на складі всі 
лікар:тва і всякі инші річи. 

Пишіть до нас > ваших клопотах. 
( тарокраєві- нявки по 65 ц.

SHORE S DRUG STORE
„Cor 20th St W & G.

SASKATOON. SASK

Запевніться, щоб ви мали завжди 
»—достатні’ CKi.il,кість

В ГАРЯЧОЇ ВОДИ
Купіть собі

ЕЛЄНТРИЧНО ОГРІВАНИЙ «ОТЕЛ
.Мн дамо ір.,тн і вставимо н.ш цей котел к.-мплетно

ЛИШЕ ЗА $1.00 НА ЗАДАТОК

Решта на легкі; сплати

“Готпойнт” котел (вотер гітер). т гівка $20.50 
“Рсд Сіл" котел (в-'тер гітер) готівка $19.00

І

Інсталяція, 
де її треба, 
числиться 
^ екстра

WüuupoOHijdro, ТЄлсфон 
848 132 
848 133iQf PRINCESS St55-59

4
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